
  Nr. 10                                    01.01.2022.

AKTUĀLI
Šajā numurā:

Savu 
biznesa ideju  
ar pašvaldības 
līdzfinansēju-
mu realizēs 
astoņi 
uzņēmēji
Jūnijā  
piesaki 
pretendentus 
Uzņēmēju 
gada balvai!

Skolās 
norisinās 
absolventu 
sarīkojumi 

9.

4.

7.

Nākamais 
„Bauskas Novada Vēstneša’’ 

numurs iznāks 7. jūlijā.

Apstiprināti konkursa „Iedzīvotāji veido savu vidi” projekti

15.lpp.

9.lpp.

Ar vēsturisku panākumu Latvijas 
hokeja izlasei ir noslēdzies šā gada 
Pasaules čempionāts - latvieši 
izcīnījuši trešo vietu. 

Par „sapņu komandu” nodēvētā na-
cionālā izlase ar milzīgu tautas atbalstu 
dzimtenē atgriežamies tika sagaidīta 
29. maijā. Visu nedēļu dažādās Latvijas 
vietās notika hokejistu sumināšanas 
pasākumi. 1. jūnijā bronzas medaļnie- 
ku – mūsu novadnieku Jāni Jaku - svei-
cām Bauskas Rātslaukumā un Iecavas 
stadionā - blakus skolai, kurā viņš savu-
laik mācījies.

Uz tikšanos ar līdzjutējiem ieradās 

Sveicam „sapņu komandas” hokejistus

Latvijas hokeja izlases aizsargs Jānis Jaks, tiekoties ar līdzjutējiem Bauskas Rātslaukumā.

Jaunās aktu zāles skatuvi iemēģina 
Iecavas vidusskolas 6. klašu deju kolektīvs.

arī izlases aizsarga Jāņa Jaka ģimene, 
kas dzīvo Iecavā. Novadnieku sveica 
Bauskas novada domes priekšsēdētājs 
Aivars Okmanis un hokejistu atbalstītā-
ji, tostarp vietējais uzņēmums „Bauskas 
alus’’.

Baušķeniekiem ir pamats būt divtik 
lepniem, jo Latvijas Hokeja federācija 
bija uzticējusi firmai „GEKA” izgatavot 
2023. gada Pasaules hokeja čempionā-
ta laureātu medaļas, un medaļas lentes 
dizainu izstrādājis iecavnieks Kārlis 
Sinka! 

Līdzjutēji abās mūsu novada pilsē- 
tās - Bauskā un Iecavā - apskatīja ne 

tikai izcīnīto bronzas medaļu, bet arī  
3. vietas ieguvēju kausu, saņēma  
autogrāfus un kopā fotografējās. 

2023. gada Pasaules hokeja čem-
pionātā Jānis Jaks bija rezultatīvākais 
Latvijas valstsvienības aizsargs - viņa 
kontā divi vārti un piecas rezultatīvas 
piespēles. Bronzas spēlē Jaks Latviju 
izvirzīja vadībā ar rezultātu 2:1 un uz-
varas vārtos atdeva rezultatīvo piespēli 
Kasparam Daugaviņam, kas tālāk ripu 
nogādāja Kristiānam Rubīnam. Turklāt 
aizsardzībā Jānis cīnījās tā, ka nācās 
ziedot vienu no saviem priekšzobiem…

Ģirts Donerblics

Šī vasara Bauskas novadā būs 
darbīga! Pašvaldības izsludinātajā 
iedzīvotāju iniciētu projektu 
konkursā „Iedzīvotāji veido savu 
vidi” izvērtēti 42 projektu pieteiku-
mi. Konkursa izvērtēšanas komisi-
jas ir apstiprinājušas 24 projektus.

Kopumā šī gada iedzīvotāju iniciatīvām 
šim konkursam tika piešķirts finansējums 
41 392 EUR apmērā. Starp apvienību 
pārvaldēm budžeta apjoms tika sadalīts 
atbilstoši iedzīvotāju skaitam, proti, viens 
eiro uz vienu iedzīvotāju saskaņā ar Cen-
trālās statistikas pārvaldes iepriekšējā 

gada datiem par iedzīvotāju skaitu.
Bauskas apvienības pārvaldē tiks īste-

noti 12 projekti, Iecavas apvienības pār-
valdē - pieci projekti, divi projekti Rundāles 
apvienības pārvaldē, savukārt Vecumnie-
ku apvienības pārvaldes teritorijā – pieci  
projekti.

Pateicamies par iniciatīvu un uzdrīkstē-
šanos ikvienam iedzīvotājam, kurš iesais-
tījies projektu pieteikumu sagatavošanā 
un ir gatavs ieguldīt darbu un laiku savas 
dzīves un apkārtējās vides kvalitātes uzla-
bošanā. Vēlam skaistus rezultātus!  

2023.gada 9.jūnijs Nr.6 (180)



2.2023. gada 9. jūnijā

Novada domē

Bauskas novada domes kārtējā 
sēdē 25. maijā tika izskatīti 
42 darba kārtības jautājumi. 
Sēdē piedalījās 18 deputāti (daļā 
sēdes piedalījās Ināra Pētersone, 
Solveiga Lineja un Jānis Dūmiņš); 
attaisnojoša iemesla dēļ nepieda-
lījās domes priekšsēdētājs Aivars 
Okmanis.

Deputāti uzklausīja Bauskas novada 
administrācijas Audita un kapitālsa-
biedrību uzraudzības nodaļas vadītāja 
Daiņa Rijkura informatīvo ziņojumu par 
Bauskas novada pašvaldības kapitālsa-
biedrības SIA „Zemgales mutes veselī-
bas centrs” un SIA „Bauskas slimnīca” 
darbu 2022. gadā. 

Deputāti uzklausīja arī pārskata zi-
ņojumu par Bauskas novada bāriņtie-
sas darbu 2022. gadā un apstiprināja 
grozījumus Bauskas novada pašvaldī-
bas iestādes „Bauskas novada bāriņtie-
sa” nolikumā. Tas aktualizēts atbilstoši 
iestādes esošajai darba organizācijai 
un struktūrai. 

Uzvaras pamatskolā - 
direktora vakance
Pieņemts lēmums no pašvaldības 

iestādes „Uzvaras pamatskola” direkto-
ra amata pēc pašas vēlēšanās atbrīvot 
Ilzi Ērgli. Lai izsludinātu amata vakanci, 
sēdē apstiprināts Uzvaras pamatskolas 
direktora amata konkursa nolikums. 
Pretendenti var pieteikties konkursam 
līdz 19. jūnijam plkst.17.00. 

Tā kā 2022. gada 14. novembrī ir 
stājušies spēkā grozījumi Izglītības li-
kumā, nosakot, ka pašvaldība izsniedz 
licences interešu izglītības un atļaujas 
neformālās izglītības programmu īste-
nošanai, deputāti apstiprināja saisto-
šos noteikumus „Par interešu un pieau-
gušo neformālās izglītības programmu 
licencēšanu”.  

Pagarina līgumu ar 
Latvijas Sarkano Krustu
Bezatlīdzības lietošanā biedrībai 

„Latvijas Sarkanais Krusts” nodota ne-
kustamā īpašuma daļa Iecavā, Dzirnavu 
ielā 1. Telpas ar  kopējo platību 38,6 m2 
atrodas Iecavas veselības centra ēkā. 
Līdzšinējais līgums bija spēkā līdz šī 
gada 31. maijam, taču telpas organi-
zācijai būs nepieciešamas arī turpmāk: 
Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgāka-
jām personām programmas ietvaros 
tur tiek uzglabātas un dalītas atbalsta 
pakas Iecavas iedzīvotājiem un Ukrai-
nas kara bēgļiem. Līguma termiņš - no 
2023. gada 31. maija līdz 2024. gada 
31. maijam. 

Apstiprina festivāla 
„Bauska TASTE” 2023. gada 
dalības maksas nolikumu
Bauskas novada pašvaldības iestā-

de „Bauskas Kultūras centrs” šī gada 
4. un 5. augustā rīko mūzikas festivālu 
„Bauska TASTE”.  Ir izstrādāts festivāla 
dalības maksas nolikums, kura mērķis ir 
atlasīt masu pasākumam un festivāla 
tematikai atbilstošus tirdzniecības da-
lībniekus. Dome apstiprināja nolikumu.

Pretendenti dalībai: sadarbības part- 3.lpp.

neri un komercreklāmas vai informatī-
vas kampaņas īstenotāji; pretendenti 
tirdzniecībai dizaina tirgū „TASTERĀ-
DE”, kā arī pretendenti mazumtirdznie-
cībai ar pārtiku un dzērieniem.

Pieteikšanās notiek, iesniedzot pilnī-
bā aizpildītu pieteikuma anketu un tai 
pievienojamos dokumentus festivāla 
tīmekļvietnē www.bauskataste.lv līdz  
9. jūnijam. Pretendentus vērtēs ar 
Bauskas novada pašvaldības izpilddi-
rektora rīkojumu izveidota Atlases ko-
misija piecu cilvēku sastāvā.

Apstiprina konkursa 
„Bauskas novada Uzņēmēju 
gada balva” nolikumu
Konkursa pieteikumus var iesniegt 

no kārtējā gada 1. jūnija līdz 30. jūni-
jam. Konkursa koordinators ir Bauskas 
novada Uzņēmējdarbības un kompeten-
ču attīstības centrs. 

Pretendentus var izvirzīt šādās asto-
ņās nominācijās:

• Gada amatnieks/mājražotājs
• Gada jaunais uzņēmējs
• Gada tirgotājs/pakalpojumu 

sniedzējs
• Gada skolēnu mācību uzņēmums
• Gada tūrisma pakalpojuma snie-

dzējs
• Labākais darba devējs
• Novada tēla popularizētājs
• Uz sociālām vērtībām balstīts 

uzņēmējs
Nominācijai „Gada skolēnu mācī-

bu uzņēmums” pretendentus piesa-
ka Bauskas novada mācību iestādes. 
Nominācijai „Labākais darba devējs” 
pieteikumus iesniedz novada iedzīvotā- 
ji – attiecīgā uzņēmuma darba ņēmēji, 
aizpildot pieteikuma anketu. Nominā-
cijām „Gada amatnieks/mājražotājs”, 
„Gada tirgotājs/pakalpojumu snie-
dzējs”, „Gada tūrisma pakalpojuma 
sniedzējs” pieteikumus iesniedz novada 
iedzīvotāji, aizpildot pieteikuma anketu.

Piešķir līdzfinansējumu 
biznesa ideju īstenošanai
Dome apstiprināja pašvaldības līdz- 

finansējuma projektu konkursa „Īsteno 
savu ideju Bauskas novadā!” Uzņēmēj-
darbības vērtēšanas komisijas atbalstī-
tos astoņus līdzfinansējuma saņem-
šanas pretendentus. No 2023. gada 
Bauskas novada pašvaldības budžetā 
apstiprinātajiem finanšu līdzekļiem  
30 000 EUR apmērā, kas paredzēti, lai 
veicinātu aktīvas ekonomiskās vides 
veidošanu Bauskas novadā, atbalstot 
gan jaunos uzņēmējus, gan esošos, 
kopējais nepieciešamais finansējums 
konkursam „Īsteno savu ideju Bauskas 
novadā!” ir 22 406 EUR. Nākamajā 
gadā paredzēts pašvaldības budžetā 
iekļaut atlikušo summu – 5504 EUR, lai 
nodrošinātu apstiprināto projektu reali-
zāciju otrajā projekta gadā.

Veic grozījumus novada 
2023. gada budžetā
Dome pieņēma saistošos noteiku-

mus „Grozījumi Bauskas novada domes 
2023. gada 30. marta saistošajos no-
teikumos Nr. 3 „Par Bauskas novada 

pašvaldības budžetu 2023. gadam””. 
Pamatojoties uz saņemtajiem valsts 
budžeta transfertiem, pašvaldību bu-
džeta transfertiem un citiem pašvaldī-
bas iestāžu ieņēmumiem, ir veikti gro-
zījumi 2023. gada budžetā, palielinot 
ieņēmumus par 593 664 EUR. Izdevu-
mu sadaļā apstiprināts palielinājums 
par 1 266 838 EUR. Plānotie aizņēmu-
mi palielināti par 895 512 EUR. Tādē-
jādi saistošajos noteikumos apstip-
rināts Bauskas novada pašvaldības 
pamatbudžets 2023. gadam ieņēmumos  
66 585 103 EUR apmērā, izdevumos  
91 021 444 EUR, finansēšana  
24 436 341 EUR. Ziedojumu un dāvi-
nājumu budžets 2023. gadam apstipri-
nāts ieņēmumos 2010 EUR, izdevumos  
250 512 EUR, finansēšana  
248 502 EUR.

Apstiprina maksas 
pakalpojumu cenrāžus
Sēdē apstiprināts Skaistkalnes vi-

dusskolas sporta zāles un trenažieru zā-
les maksas pakalpojumu cenrādis. Par 
maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti 
izglītības, kultūras, sporta un sociālo 
funkciju veikšanai, maksu neiekasē no 
Bauskas novada budžeta institūcijām, 
kā arī no Bauskas novada teritorijā 
reģistrētām biedrībām un nodibināju-
miem, kam piešķirts sabiedriskā labu-
ma organizācijas statuss.

Noteikta maksa par Bauskas novada 
Sociālā dienesta sniegtajiem pakalpo-
jumiem. Par telpu nomu Dienas cen-
trā „Iecavnīca” un Daudzfunkcionālajā 
sociālo pakalpojumu centrā „Sarkanā 
skola” Vecumniekos, ja pakalpojumi 
tiek sniegti sociālo funkciju veikšanai, 
maksu neiekasē no Bauskas novada bu-
džeta institūcijām un Bauskas novada 
administratīvajā teritorijā reģistrētām 
biedrībām un nodibinājumiem, kuriem 
piešķirts sabiedriskā labuma organizā-
cijas statuss.

Apstiprināti arī Iecavas apvienības 
pārvaldes maksas pakalpojumu izce-
nojumi: par dažādu sporta veidu lau-
kumu nomu Iecavas stadionā, kā arī 
sporta zāles un vingrošanas zāles nomu 
jaunbūvē pie Iecavas pamatskolas. 
Ar domes lēmumu noteikts, ka maksu 
neiekasē no Bauskas novada budžeta 
institūcijām, kā arī Bauskas novada te-
ritorijā reģistrētām biedrībām un nodi-
binājumiem, kam piešķirts sabiedriskā 
labuma organizācijas statuss, ja tiek 
sniegti pakalpojumi izglītības, kultūras, 
sporta un sociālo funkciju veikšanai.

Jaunie centrāži ir stājušies spēkā 
2023. gada 1. jūnijā.

Apstiprina papildu finansējumu 
skolēnu nodarbinātībai
Bauskas novada pašvaldība un No-

darbinātības valsts aģentūra (NVA) 
2023. gada 17. maijā ir noslēgusi  līgu-
mu par aktīvā nodarbinātības pasāku-
ma „Nodarbinātības pasākumi vasaras 
brīvlaikā personām, kuras iegūst izglī-
tību vispārējās, speciālās vai profesio-
nālās izglītības iestādēs” īstenošanu 
ar mērķi veicināt skolēnu vecumā no  
15 līdz 20 gadiem īslaicīgu nodarbinātī-
bu vasaras brīvlaikā valsts līdzfinansē-
tās darba vietās, nodrošinot skolēniem 
iespēju iegūt prasmes, iemaņas un pie-

redzi. Līguma īstenošanai apstiprinātas 
92 darba vietas Bauskas novada paš-
valdības iestādēs skolēnu nodarbinātī-
bai jūnijā, jūlijā un augustā. Pasākuma 
kopējie izdevumi ir 82 065 EUR.  

No NVA līdzekļiem plānotā līguma 
summa ir 34 224 EUR, ko veido dotā-
cija darbā pieņemto skolēnu ikmēneša 
darba algai (50% no valstī noteiktās 
minimālās mēneša darba algas propor-
cionāli skolēna nostrādātajām stundām 
mēnesī) un dotācija darba vadītājam 
par skolēnu darba vadīšanu (valstī no-
teiktās minimālās mēneša darba algas 
apmērā par 10 skolēnu darba vadīšanu, 
t.i., par viena skolēna darba vadīšanu - 
vienas desmitās daļas apmērā no val-
stī noteiktās minimālās mēneša darba 
algas).

Pašvaldības finansējums ir 47 841 EUR, 
kas ietver darbā pieņemto skolēnu ikmē-
neša darba algu (50% no valstī noteiktās 
minimālās mēneša darba algas propor-
cionāli skolēna nostrādātajām stundām 
mēnesī), atvaļinājuma kompensāciju un  
darba devēja valsts sociālās apdrošinā-
šanas iemaksas. 

Bauskas novada pašvaldība piedāvā 
pašvaldības finansētas darba vietas 
skolēniem vecumā no 13 līdz 14 ga-
diem, kopā 32 darba vietas pašvaldības 
iestādēs skolēnu nodarbinātībai jūnijā, 
jūlijā un augustā. Pasākuma kopējie iz-
devumi ir 13 379 EUR, kas ietver darbā 
pieņemto skolēnu ikmēneša darba algu 
(50% no valstī minimālās darba algas 
proporcionāli skolēna nostrādātajām 
stundām mēnesī), atvaļinājuma kom-
pensāciju, darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas iemaksas un skolēnu 
nelaimes gadījumu apdrošināšanu.

Kopā pašvaldība nodrošina  
124 darba vietas skolēnu nodarbinātī-
bai jūnijā, jūlijā, augustā. Pasākumu ko-
pējās izmaksas ir 95 444 EUR, no tiem  
34 224 EUR - NVA dotācija, pašvaldī-
bas finansējums - 61 220 EUR.

Deputāti atbalstīja Bauskas novada 
pašvaldības finansējumu 61 220 EUR 
skolēnu nodarbinātības pasākuma īs-
tenošanai nodrošināt no pašvaldības 
2023. gada budžeta līdzekļiem nepare-
dzētiem gadījumiem.

Par projekta pieteikuma 
iesniegšanu
Lai īstenotu Bauskas novada Attīs-

tības programmā 2022.-2028. gadam 
noteiktā rīcības virziena „6.1. Ener-
goefektivitātes paaugstināšana un kli-
mata pārmaiņu ietekmes mazināšanas 
pasākumi” uzdevuma „6.1.4. Mazināt 
transporta radītās plūsmas piesārņo-
jumu blīvi apdzīvotās teritorijās” rīcību 
„52.2.1. Bezemisiju transporta līdzekļu 
iegāde Bauskas novadā”, dome lēma 
iesniegt projekta iesniegumu Atvese-
ļošanās fonda programmā 3.1.1.6.i. 
„Pašvaldību funkciju īstenošanai un 
pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo 
bezemisiju transportlīdzekļu iegāde”. 

Projekta kopējās plānotās izmak- 
sas - līdz 806 658,60 EUR, tai skaitā  
AF līdzfinansējums - līdz 666 660 EUR, 
pašvaldības finansējums - līdz  
139 998,60  EUR.



3. 2023. gada 9. jūnijā

2.lpp.

Aktualizē attīstības 
plānošanas dokumentus
Lai nodrošinātu pašvaldības  

2023. gada budžeta sasaisti ar plānoša-
nas dokumentiem un varētu pretendēt 
uz ārējā finansējuma, tostarp, valsts 
budžeta līdzekļu piesaisti, ir aktualizēts 
Bauskas novada attīstības programmas 
2022.-2028. gadam Investīciju plāns. 

Izmaiņas veiktas uzdevumos, kas 
saistīti ar Bauskas novada izglītības 
iestāžu renovāciju un būvniecību, so-
ciālo un veselības iestāžu infrastruk-
tūras renovāciju un būvniecību, spor-
ta infrastruktūras attīstību, kultūras 
mantojuma saglabāšanu un kultūrvides 
attīstību, energoefektivitātes paaugsti-
nāšanu pašvaldības ēkās, pašvaldības 
ielu un ceļu atjaunošanu, iedzīvotāju 
līdzdalības pasākumiem.

PAGASTS Aukstā ūdens tarifs 
EUR/m³ (ar PVN)

Kanalizācijas tarifs 
EUR/m³ (ar PVN)

Brunavas pagasts 1,74 2,55

Ceraukstes pagasts 1,68 1,71

Codes pagasts 1,27 2,23

Dāviņu pagasts 1,94 2,70

Gailīšu pagasts 1,76 1,69

Mežotnes pagasts 1,71 2,23

Vecsaules pagasts 1,80 2,35

Rundāles pagasts 1,72 1,88

Svitenes pagasts 1,72 1,88

Viesturu pagasts 1,72 1,88

Izmaiņas aukstā ūdens un kanali-
zācijas tarifos

Ņemot vērā to, ka mainījušās 
ūdensapgādes un kanalizācijas tarifu 
veidojošās izmaksas, deputāti apstip-
rināja izmaiņas (samazinājumu) aukstā 
ūdens un kanalizācijas tarifos Bruna-
vas, Ceraukstes, Codes, Dāviņu, Gailīšu, 
Mežotnes, Vecsaules, Rundāles, Svite-
nes un Viesturu pagastā (skat. tabulu 
zemāk). Jaunie tarifi stājušies spēkā 
2023. gada 1. jūnijā.

Deputāti sēdē saskaņoja Bauskas 
novada pašvaldības Bauskas pirmssko-
las izglītības iestādes „Pasaulīte” attīs-
tības plānu 2023.-2025. gadam.

Dome nolēma pašvaldības īpašumā 

Pakalpojums „Attālinātais 
ierēdnis” pieejams 
arī Bauskas VPVKAC

Bauskas novada Valsts un 
pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs (VPVKAC) aicina 
iedzīvotājus pieteikt un izmantot 
pakalpojumu „Attālinātais ierēdnis”.

Pakalpojums „Attālinātais ierēdnis” 
ir attālināta, personalizēta konsultāci-
ja ar Valsts ieņēmumu dienesta (VID), 
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentū-
ras (VSAA)  vai Valsts zemes dienesta 
(VZD) speciālistu. Tā kā Bauskas pilsē-
tas klientu apkalpošanas centrā divas 
institūcijas - VSAA  un VZD - pakalpo-
jumus klientiem jau sniedz klātienē, 
Bauskas pilsētas VPVKAC pakalpojumu 
„Attālinātais ierēdnis” fiziskas personas 
var saņemt tikai ar VID. 

Attālinātu konsultāciju ar VID, VSAA, 
VZD kopš 2022. gada septembra jau 

sniedz Rundāles un Vecumnieku VPV-
KAC.

Pakalpojuma piedāvājums:
VID - padziļinātā konsultācija fizis-

kai personai par kapitāla pieaugumu 
situācijās, kad tiek atsavināts personī-
gais nekustamais īpašums;

VSAA - padziļinātā konsultācija fizis-
kai personai par vecuma pensiju, slimī-
bas pabalstu, invaliditātes pensiju un 
vecāku pabalstu;

VZD - padziļinātā konsultācija fizis-
kai personai par visiem Valsts zemes 
dienesta sniegtajiem pakalpojumiem.

Attālinātās, personalizētās konsultā-
cijas Bauskā tiek nodrošinātas:

trešdienās: 13.00-13.50;  
    14.00-14.50; 15.00-15.50

piektdienās: 09.00-09.50;  
    10.00-10.50; 11.00-11.50

Konsultācijai jāpiesakās nedēļu  
iepriekš pie Bauskas VPVKAC darbinie-
ka, kurš sniegs atbalstu veiksmīgai vi-
deo konsultācijai. Nākot uz konsultāciju, 
līdzi jāņem personu apliecinošais doku-
ments - pase vai identifikācijas karte.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Bauskas novada 
pašvaldība saņēmusi 
Eiropas pārvaldības 
izcilības zīmi

Diāna Goldmane
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste

26. maijā Domnīcas PROVIDUS 
organizētajā starptautiskajā 
konferencē „Laba pārvaldība 
pašvaldībās: priekšnoteikums 
vajadzībās balstītai teritorijas 
attīstības un ES fondu investīciju 
plānošanai” Bauskas novada 
pašvaldība saņēma Eiropas 
pārvaldības izcilības zīmi un 
Atzinības rakstu.

Atzinības raksts piešķirts par kva-
litatīvi veikto pašvaldības darbības 
izvērtējumu, īstenojot Eiropas Pado-
mes izstrādāto metodoloģiju, kuras 
ietvaros pašvaldība izvērtēja savas 
darbības atbilstību 12 labas pārval-
dības principiem.

„Līdz ar balvas saņemšanu darbs 
neapstājas. Pašvaldībai ir jāturpina 
ievērot labas pārvaldības principus, 
piemēram, pašvaldības ikdienas dar-
bā jāturpina uzlabot komunikācija ar 
iedzīvotājiem, jāturpina strādāt pie 
sabiedrības līdzdalības jautājumiem, 
kā arī normatīvi jāizstrādā, ievērojot 
labas pārvaldības principus,” pārlieci-
nāts ir Bauskas novada administrāci-
jas vadītājs Edgars Paičs.

Latvija no 2023. gada maija vidus 
līdz novembra vidum jau otro reizi ir 
uzņēmusies prezidentūru Eiropas Pa-
domes Ministru komitejā. Viena no 
Latvijas prezidentūras tematiskajām 
prioritātēm ir laba pārvaldība pašval-
dībās.

Lai izvērtētu pašvaldību darbības 
atbilstību labas pārvaldības prin-
cipiem, Eiropas Padome izstrādāja 
metodoloģiju, labas pārvaldības jē-
dzienā ietverot 12 labas pārvaldības 
principus, tai skaitā, piemēram: sa-
biedrības līdzdalība, godīgas vēlēša-
nas un pārstāvniecība; lietderība un 

efektivitāte; atklātība un pārredzamī-
ba; tiesiskums u. c.

Tām pašvaldībām, kuras visu  
12 principu izpildē sasniegušas me-
todoloģijā noteikto sasniedzamo 
punktu skaitu, kas apliecina, ka paš-
valdības darbība atbilst labas pārval-
dības principiem, tika pasniegta Eiro-
pas pārvaldības izcilības zīme.

Prezidentūras ietvaros 26. maijā 
Domnīca PROVIDUS aizvadīja starp-
tautisko konferenci „Laba pārvaldība 
pašvaldībās: priekšnoteikums vaja-
dzībās balstītai teritorijas attīstības 
un ES fondu investīciju plānošanai”, 
ko rīkoja kopā ar Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministriju.

Konferencē notika augsta līmeņa 
diskusijas par dažādiem labu pārval-
dību veidojošiem aspektiem – paš-
valdību darbības tiesiskumam, labai 
finanšu pārvaldībai, sabiedrības līdz-
dalībai. Tāpat konferencē tika disku-
tēts par atbildīgu pašvaldības attīs-
tības plānošanu, stiprinot pašvaldību 
darbinieku kapacitāti un inovatīvus 
risinājumus. 

bez atlīdzības pārņemt valstij piede-
rošo nekustamo īpašumu „Mēmeles  
iela”  – zemes vienību 2,6157 ha platībā 
un uz tās izbūvēto komplekso inženier-
būvi „Autoceļš P87 km 1,919-2,743” - 
valsts reģionālo autoceļu P87 Bauska–
Aizkraukle no 1,919 km līdz 2,743 km 
Bauskā, Bauskas novadā.

Ar visiem domes lēmumiem var  
iepazīties tīmekļvietnē www.bauskasno-
vads.lv. 

Domes sēdes var skatīt tiešraidē 
Bauskas novada pašvaldības Youtube 
kanālā. 

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



4.2023. gada 9. jūnijā

Diāna Goldmane
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste

1. jūnijā Bauskas rātsnamā notika 
svinīga Bauskas novada 
līdzfinansējuma projektu konkursa 
„Īsteno savu ideju Bauskas novadā!” 
uzvarētāju sveikšana.

„Pēc Administratīvi teritoriālās reformas, 
izveidojoties jaunajam Bauskas novadam, 
bija svarīgi turpināt iepriekšējo novadu  
iesākto darbu saistībā ar atbalsta sniegša-
nu jaunajiem uzņēmējiem. Uzņēmējdarbība 
ir katras pašvaldības ekonomiskais pamats. 
Uzņēmēji ir tie, kas rada un uztur darba vie-
tas; tie, kas nodrošina ienākumus visiem 
novada iedzīvotājiem, tai skaitā arī pašval-
dībai, lai tā varētu veikt savas funkcijas,” 
savā uzrunā sacīja Bauskas novada domes 
priekšsēdētājs Aivars Okmanis. „Esmu gan-
darīts par atsaucību. 15 pieteikumi šādā 
konkursā ir ļoti labs rādītājs. No astoņiem 
ideju īstenotājiem vairāki jau ir ar uzņēmēj-
darbības pieredzi, bet dažiem tas būs kaut 
kas jauns.

Lieliem uzņēmumiem ir nozīme, taču arī 
katrs mazais uzņēmējs ir svarīgs. Ir labi, ja 
dzīvē var darīt to, kas no sirds patīk. Novēlu 
jums visiem neapstāties un domāt par nā-
kotni. Jo lielākus mērķus uzstādīsiet, jo lielā-
kus sasniegsiet.”

Sanākušos uzrunāja arī Bauskas novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks, konkursa 
vērtēšanas komisijas priekšsēdētājs Aivars 
Mačeks: „Vērtēšanas komisijai bija intere-
santi, jo bija tiešām daudz labu ideju. Es pat 
neiedomājos, ka ir tik daudz dažādu lietu, 
ko radīt, un pakalpojumu, ko piedāvāt. Do-
māju, ka tie, kuru projektus šajā reizē neat-
balstījām, neapstāsies, savu ideju un darbu 
pilnveidos, lai varētu startēt konkursā jau 
nākamgad.”

Ar muzikāliem priekšnesumiem pasāku-
ma dalībniekus priecēja Bauskas Mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņi.

SIA „Ozolupīte”, kas atrodas Brunavas 
pagastā, plāno īstenot projektu „Informa-
tīvo materiālu iespiešana un izplatīšana 
glempinga „Mazie Mežgaļi” popularizē-
šanai”. Uzņēmums plāno šogad piedāvāt 
kompleksu tūrisma pakalpojuma piedāvā-
jumu, kas būtu vērsts uz ģimenēm ar bēr-
niem. Tāpat plānots nodrošināt iespēju 
lielākām tūristu grupām apmeklēt šo vietu 
un piedalīties dažādos retrītos, veselīga 
dzīvesveida aktivitātēs un pasākumos, dar-
boties meistarklasēs, baudīt, vērot, izzināt 
neskarto dabu, laivot pa upi vai vienkārši 
atgūt enerģiju romantiskā gaisotnē, vē-
rojot naksnīgi zvaigžņotās debesis kupolu 
teltīs. Informatīvie bukleti un to izplatīšana 
palīdzēs uzrunāt plašāku potenciālo klientu 
loku, savukārt roll-up stendu izgatavoša-
na nepieciešama dalībai starptautiskajā 
tūrisma izstādē-gadatirgū „Balttour”, kas 
ir nozīmīgākais tūrisma notikums Baltijā. 

Savu ideju Bauskas novadā Savu ideju Bauskas novadā 
īstenos astoņi uzņēmējiīstenos astoņi uzņēmēji

Pašvaldības līdzfinansējums – 1800 EUR. 
Agnese Drēgne (IK „Tur ĀRĀ”) no 

Bauskas ir novērojusi pieaugošo pieprasī-
jumu pēc inovatīviem un radošiem svētku 
pasākumiem (svinības, kāzas, korporatīvie 
pasākumi, meistarklases), tādēļ vēlas radīt 
sajūtu piedzīvojumus, pasākumus un rado-
šas fotosesijas ainaviskās Bauskas novada 
vietās, sadarbojoties ar vietējiem uzņēmu-
miem. Plānos ir arī meistarklašu organizē-
šana jaunajiem un mazajiem uzņēmējiem 
vai ideju autoriem par to, kā pašu spēkiem 
veidot kvalitatīvas un konkurētspējīgas 
produkta/pakalpojuma fotogrāfijas un kā 
veidot veiksmīgu produkta dizainu. Ar paš-
valdības līdzfinansējumu 4524 EUR IK „Tur 
ĀRĀ” iegādāsies papildu aprīkojumu eso-
šajai fototehnikai, projektoru, dekorācijas 
pasākumu rīkošanai. 

SIA „OZOLS SP” jau ir ceļā uz atpūtas 
namiņa „Ozola Stāsts” piedāvāšanu īrei, 
taču, lai to veiksmīgi jau šajā vasaras sezo-
nā varētu darīt, ir nepieciešams iegādāties 
inventāru (karsto kublu, divvietīga kajaka 
komplektu, SUP dēļus), kas paplašinātu pie-
dāvāto papildpakalpojumu klāstu un ļautu 
piedāvāt cilvēkiem atpūtu pie dabas Valles 
pagastā. Pašvaldības līdzfinansējums – 
5000 EUR.

Lai varētu efektīvi strādāt un paplaši-
nāt savu darbību, uzņēmumam SIA „Rot-
kalni” (Codes pagasts), kurš ražo stipros 
alkoholiskos dzērienus ar garšām (ābolu, 
mārrutku, cidoniju, čili piparu, dzērveņu), 
nepieciešams ražošanas telpu remonts. 

Pašlaik produkcijas ražošana, uzglabāšana 
un sagatavošana realizācijai notiek vienā 
telpā, kas būtiski ietekmē darba efektivitāti. 
Pašvaldības līdzfinansējums tiktu izman-
tots ražošanas telpu piecu logu nomaiņai, 
kas būtu pamats turpmākajiem remontdar-
biem un iespējai uzņēmējdarbībai izmantot 
arī citas ēkā esošās telpas. Pašvaldības līdz- 
finansējums – 3000 EUR.

Mārtiņš Vilnītis no Valles pagasta vē-
las iegādāties aprīkojumu un materiālus, lai 
ražotu dizaina apgaismojuma elementus - 
lustras no ratu riteņiem, koka grīdlīstes un 
griestu līstes ar iestrādātu viedo apgaismo-
jumu, kas vadāmas ar mobilo ierīci. Pašval-
dības līdzfinansējums – 2849 EUR. 

Ivars Zemītis no Īslīces pagasta vēlas 
uzsākt individuālo uzņēmējdarbību, piedā-
vājot sabiedrībai teritorijas labiekārtoša-
nas, apzaļumošanas un sakopšanas pakal-
pojumu. Idejas autors ir novērojis, ka šāds 
pakalpojums Bauskas novadā nav izplatīts 
un ir jūtams tā trūkums. Lai pakalpojumu 
varētu piedāvāt, ir nepieciešams iegādāties 
zāles pļāvēju, trimmeri, kravas piekabi. Paš-
valdības līdzfinansējums – 2760 EUR.

Aivis Volodka no Stelpes pagasta vēlas 
iedzīvotājiem piedāvāt pakalpojumu, kas 
šobrīd Bauskas novadā nav pieejams - ātru 
un kvalitatīvu hidraulisko stūres mehānis-
mu restaurāciju un remontu. Lai to varētu 
darīt, ir jāiegādājas nepieciešamā iekārta, 
instrumenti un izejmateriāli. Pašvaldības 
līdzfinansējums – 3000 EUR.

Tēlnieces Agitas Maračkovskas, kura 

pirms vairākiem gadiem pārcēlās uz dzīvi 
Iecavas pagastā, iecere ir „Ēdamplaukta” 
ražošana. Tas būtu īpaša dizaina apgais-
mojuma plaukts, kas primāri paredzēts 
mikrozaļumu audzēšanai. Plaukts būtu vi-
zuāli estētisks, funkcionāls, kā arī interak-
tīvi izglītojošs bērniem. Mikrozaļumu vai 
stādu audzēšana lieliski noderēs arī dārzu 
īpašniekiem ziemas un pavasara mēnešos. 
Pašvaldības līdzfinansējums nepieciešams 
darbnīcas celtniecībai. Pašvaldības līdzfi-
nansējums – 4971 EUR.

Konkursu pašvaldība organizē ar mērķi 
veidot aktīvu ekonomisko vidi, radot jaunus 
produktus un pakalpojumus, kā arī jaunas 
darba vietas. Līdzfinansējuma projektu 
konkurss ir laba motivācija uzsākt savu 
biznesu, negaidot, līdz tāda vai līdzīga ideja 
rodas kādam citam.

Atbilstoši nolikumam „Par līdzfinansēju-
ma piešķiršanu uzņēmējdarbības uzsākša-
nai un attīstībai „Īsteno savu ideju Bauskas 
novadā!””, līdzfinansējumu piešķir fiziskai 
vai juridiskai personai jauna uzņēmuma ra-
dīšanai un/vai esoša uzņēmuma attīstībai, 
kura darbība nepārsniedz trīs gadus, un tā 
komercdarbība tiek veikta Bauskas novadā.

Maksimālais līdzfinansējuma apmērs 
vienam pretendentam: viena gada projek-
tam – līdz 3000 EUR; divu gadu projek- 
tam – līdz 5000 EUR, saņemot finansē-
jumu līdz 3000 EUR pirmajā gadā un līdz  
2000 EUR otrajā gadā. Kopējais atvēlētais 
pašvaldības līdzfinansējums 2023. gadā 
projektu konkursam ir 30 000 EUR. 

Seši no līdzfinansējuma saņēmējiem 
sveikšanas pasākumā Bauskas rātsnamā.



5. 2023. gada 9. jūnijā

1. jūnijā svinīgi tika atklāts jaunais 
depo jeb katastrofu pārvaldīšanas 
centrs Iecavā, Baldones  
ielā 65. Ekspluatācijā nodotajā ēkā 
pēc iekārtošanās tiks izvietotas 
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta (VUGD) un Valsts policijas 
struktūrvienības.

Klātesošos uzrunāja iekšlietu mi-
nistrs Māris Kučinskis, Nodrošinājuma 
valsts aģentūras direktore Ramona 
Innusa, Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienesta priekšnieks pulkvedis 
Mārtiņš Baltmanis, Valsts policijas 
priekšnieks Armands Ruks.

Jaunās ēkas iemītniekus sveica  
SIA „RERE BŪVE”, Bauskas novada paš-
valdības pārstāvji, speciālisti, kuri pieli-
kuši pūles projekta īstenošanā, iekšlietu 
nozarē strādājošie, esošie un bijušie 
kolēģi.

Iekšlietu ministrs Māris Kučinskis 
sacīja, ka Iecava ir ļoti augoša pilsēta. 
Jau tagad tā ir viena no vietām Zemga-
lē, kur ir visvairāk darba iespēju. Tāpēc 
tā ir laba izvēle katastrofu pārvaldības 
centra izveidei. Tā nav tikai jauna ēka, 
kur novietot glābēju mašīnas. Te būs 
arī policijas klātbūtne, kas norāda uz  
kompleksu pieeju valsts drošībai. Mi-
nistrs pauda cerību, ka jaunuzceltās 
ēkas un telpas stimulēs cilvēkus izvēlē-
ties šīs - valstij un sabiedrībai tik ļoti 
nepieciešamās - profesijas.

Ugunsdzēsējiem glābējiem un Ugunsdzēsējiem glābējiem un 
policistiem Iecavā turpmāk policistiem Iecavā turpmāk 
būs kopīga mājvietabūs kopīga mājvieta

Beata Logina
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vecākā speciāliste

Jaunais centrs ir ieguvums ne tikai 
dienestu darbiniekiem, bet arī  Iecavai 
un iecavniekiem. Ir tapusi jauna ēka, 
sakopts vēl viens pilsētas stūrītis, tiks 
uzlaboti pakalpojumi. Pašvaldības va-
dītājs Aivars Okmanis dalījās priekā 
par šo dāvanu, ko saņēmuši Bauskas 
novada un īpaši Iecavas apkārtnes  
iedzīvotāji. Domes priekšsēdētājs atgā-
dināja arī par pašvaldības ieguldījumu 
šīs dāvanas tapšanā: bija jārealizē savi 
projekti, lai īstenotu jaunbūvi, lai no-
drošinātu komunikācijas, kanalizācijas, 
ūdensvada ierīkošanu, kā arī sakārtotu 
un noasfaltētu piebraucamo ceļu. „Sa-
darbība starp valsts institūcijām un 
pašvaldību stiprinās. Dāvinām Bauskas 
novada un Iecavas pilsētas karogu, lai 

tie paliek posteņa rīcībā arī ikdienā, tā-
dējādi stiprinot saikni starp dienestiem, 
pašvaldību un iedzīvotājiem. Tas atbilst 
arī ugunsdzēsēju glābēju devīzei: „Viens 
par visiem, un visi par vienu!””

Atklāšanas svētkos tika apbalvotas 
Zemgales reģiona amatpersonas, kas 
sniegušas ieguldījumu VUGD attīstībā 
un priekšzīmīgi pildījušas dienesta pie-
nākumus.

Pēc svinīgās lentes pārgriešanas 
klātesošie ielūkojās telpās, kur turpmāk 
strādās VUGD un Valsts policijas darbi-
nieki. Ēkā tikko ir noslēgusies būvniecī-
ba. Vēl paies kāds laika sprīdis, kamēr 
pilnībā būs iekārtotas telpas un dienesti 
pārvāksies uz jauno centru. 

Iekšlietu ministrijas padotībā esošā 

Šīs ēkas sirds būs drosmīgi 
un pašaizliedzīgi cilvēki, kas 
gatavi steigties palīgā tiem, kuri 
nokļuvuši nelaimē, un glābt dzīvības. Jaunajā VUGD depo viņiem 
būs labi sadzīves apstākļi un vieglāk veikt dažādus dienesta uzdevumus gaidīšanas režīmā. 

Nodrošinājuma valsts aģentūra izstrādā-
ja tipveida VUGD depo ēku skiču projek-
tus, uz kuru pamata izstrādāti būvprojekti 
un jau uzbūvēti centri Priekulē un Iecavā. 
Šie ir tikai divi no astoņiem jaunajiem 
depo, kas atradīsies dažādās Latvijas 
pilsētās.  

Līdzšinējo posteņu ēkas neatbilda mūs-
dienu ugunsdzēsības depo, drošas darba 
vides un sanitārajām prasībām, neskato-
ties uz to, ka, piemēram, Iecavas postenim 
ir lielākais izsaukumu skaits uz notikumiem 
starp visiem posteņiem Zemgales reģio-
nā un tas ir viens no lielākajiem arī starp 
visiem VUGD posteņiem. Iecavas depo 
izmaksas sasniedza 1 476 699,32 EUR  
bez PVN, savukārt Priekules depo –  
1 483 893,95 EUR bez PVN. 



6.2023. gada 9. jūnijā

SIA „Bauskas ūdens” 
reģistrēts kā 
SIA „Bauskas novada 
komunālserviss”
No 2023. gada 8. maija stājies spēkā 
Latvijas Uzņēmumu reģistra lēmums 
par izmaiņu veikšanu Bauskas novada 
kapitālsabiedrības SIA „Bauskas 
ūdens” statūtos, mainot uzņēmuma 
nosaukumu no SIA „Bauskas 
ūdens” uz SIA „Bauskas novada 
komunālserviss”.

Pašvaldība jau iepriekš informējusi, ka 
līdz 2023. gada beigām notiek kapitālsa-
biedrību reorganizācijas process, kura gaitā 
pie SIA „Bauskas novada komunālserviss” 
tiks pievienotas pārējās novadā esošās 

pašvaldības kapitālsabiedrības, kuras no-
drošina komunālos pakalpojumus.

Pašreiz notiek regulāras darba grupas 
tikšanās, izstrādājot komunālo pakalpo-
jumu jomu pārvaldes struktūru, kapitālsa-
biedrības sniegto pakalpojumu klientu datu 
bāzu pārņemšanas procesu, tehnikas no-
drošinājumu u. c., lai nodrošinātu komunālo 
pakalpojumu nepārtrauktību un kvalitāti 
visā Bauskas novadā gan reorganizācijas 
procesa laikā, gan pēc tā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Iecavas apvienības pārvalde
informē, ka laukums ar šķiroto 
atkritumu konteineriem 
atrodas Iecavā, Edvarta 
Virzas ielā 46  - pie SIA „Dzīvokļu 
komunālā saimniecība” angāra.

Šajos konteineros iecavnie-
ki bez maksas var novietot: papī-
rus un plēves; pudeļu un logu stiklus; 
vieglo iepakojumu: konteineri paredzē-
ti papīra, plastmasas (iepirkumu maisiņi, 
iepakojuma plēves, saplacinātas dzē-
rienu pudeles, šampūna un citas cietās 

Ķesterkalnā drīkst izbērt tikai bioloģiskos atkritumus!Ķesterkalnā drīkst izbērt tikai bioloģiskos atkritumus!
plastmasas pudeles) un vieglā metāla 
(metāla kārbas, bundžas un vāciņi) sa-
vākšanai.

Lielgabarīta atkritumu savākšanu var 
pieteikt, sazinoties ar atkritumu saim-
niecības vadītāju (tālr. 25508909).

Savukārt Ķesterkalnā blakus maz-
dārziņiem pašvaldība atvēlējusi terito-
riju, kur iecavnieki var izbērt bioloģis-
kos atkritumus: zāli, dārzeņus, augļus, 
koku un krūmu zarus, lapas. Diemžēl 
daudzi komposta kaudzē izgāž visu vei-
du sadzīves atkritumus, auto riepas, 

plastmasas priekšmetus, būvgružus 
u. c. Bieži vien organiskie atkritumi tiek 
atstāti ar visiem maisiem un auklām. 
Satrūdējušie bioloģiskie atkritumi tiek 
izlietoti kā komposts augsnei, koku un 
krūmu zari – sašķeldoti. Bet, lai sašķi-
rotu un likvidētu neapzinīgo iedzīvotāju 
izgāztos atkritumus, jāiegulda ievēro-
jami resursi, atzīst Sarmīte Avota, SIA 
„Dzīvokļu komunālā saimniecība” Ainavu 
uzturēšanas nodaļas vadītāja.

Teritorijā ir ierīkotas norādes par 
to, kādus atkritumus tur drīkst atstāt. 

Sabojāto norāžu vietā pašlaik tiek iz-
gatavotas jaunas. Kārtības uzturēšanai 
teritorijā ierīkotas arī videonovērošanas 
kameras. 

Iecavas apvienības pārvalde aicina 
iedzīvotājus būt godprātīgiem un ievērot 
nosacījumus. Ja arī turpmāk daudzi at-
ļausies Ķesterkalnā izbērt neatbilstošus 
atkritumus un pašvaldībai būs jātērē lieli 
līdzekļi šo atkritumu apsaimniekošanai, 
pārvalde iežogos teritoriju un liegs brīvu 
pieeju komposta kaudzei. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa



7. 2023. gada 9. jūnijā

Ikgadēji Bauskas novada pašval-
dība organizē konkursu „Uzņēmēju 
gada balva”, kura mērķis ir apzināt 
un godināt tos Bauskas novada uz-
ņēmējus, kuri, godprātīgi darbojo-
ties savā nozarē, veicina labas uz-
ņēmējdarbības prakses piemērus, 
vienlaikus attīstot un popularizējot 
gan uzņēmumu, gan novadu.

Mūsu novada uzņēmēji tiks godināti 
astoņās nominācijās:

- Gada amatnieks/mājražotājs,
- Gada jaunais uzņēmējs,
- Gada tirgotājs/pakalpojumu 

sniedzējs,
- Gada skolēnu mācību uzņēmums,
- Gada tūrisma pakalpojuma snie-

dzējs,
- Labākais darbs devējs,
- Novada tēla popularizētājs,
- Uz sociālām vērtībām balstīts  

Piesaki pretendentus Uzņēmēju gada balvai!
Baiba Valdmane
Uzņēmējdarbības un kompetenču 
attīstības centra speciāliste

Festivāls „KOPUMS” šogad notiks Bauskā

12. augustā, Starptautiskajā 
jaunatnes dienā, no plkst. 13.00 
Bauskas novads aicina jauniešus, 
darbā ar jaunatni iesaistītos un 
citus interesentus satikties 
Bauskas Pilskalna parkā, lai 
atzīmētu šo nozīmīgo dienu 
mūsu tagadnei un nākotnei. 

Festivāla „KOPUMS” šogad notiks Lat-
vijas jauniešu galvaspilsētā, un tā centrā 
būs tēma „Jaunieti, kāds ir Tavs stāsts?”, 
kas atspoguļo jauniešu pašapziņu, men-
tālo veselību, vērtības, ikdienu un līdzda-
lību.

Festivālā ieplānotas dažādas aktivi-
tātes, diskusijas un radošās darbnīcas, 
kuras tiks organizētas ar mērķi ļaut jau-
niešiem izstāstīt savu stāstu un tikt sa-
dzirdētiem. Tāpat festivāla laikā tiks no-
skaidrota 2024. gada Latvijas jauniešu 
galvaspilsēta, bet noslēgumā gaidāms 
grupas „Citi Zēni” koncerts. 

Aicinām nevalstiskās organizācijas, 
pašvaldības un valsts institūcijas, kā arī 
amatiermākslas kolektīvus sekot līdzi 
aicinājumam pieteikties un būt daļai no 
šī festivāla organizatoriskās vai dalīb-
nieku komandas. Jums būs iespēja sevi 
reprezentēt, kā arī veidot savus „mazos 
pasākumus” festivāla teritorijā. 

Interesenti, kuri vēlas pieteikt ak-
tivitātes festivālā, aicināti sazināties 
ar Bauskas novada pašvaldības Jau-
natnes nodaļas vadītāju Līgu Briģi, 
tel. 28799654, vai vecāko jaunatnes 
lietu speciālistu Gintu Jankovski, tel. 
28646934; elektroniski aicinām sazi-

nāties pa e-pastu: festivals.kopums@
bauskasnovads.lv.

Ieeja visiem apmeklētājiem būs bez 
maksas. Vairāk informācijas par pro- 
grammu un iespējām festivālā „KO-
PUMS” aicinām sekot līdzi sociālo me-
diju profilos Facebook @jauniesibauska  
un Instagram @festivals.kopums. 

Bauskā, kur upes satiekas, tiekamies 
mēs, jaunieši, jaunatnes jomas pārstāv-
ji, nevalstiskās organizācijas, speciālis-

ti, mākslinieki. Mēs kopā, jo kopā varam 
radīt, veidot, pilnveidot; kopā varam 
izstāstīt jaunieša stāstu, lai tas tiktu 
sadzirdēts!

„Latvijas Jauniešu galvaspilsētas” 
mērķis ir popularizēt darbu ar jaunatni 
pašvaldību vidū un tā nozīmi sabiedrī-
bā, stiprināt pašvaldību sadarbību jau-
natnes jomā, labo prakšu un pieredzes 
apmaiņu, turpināt iedibinātās tradīcijas 
darbā ar jaunatni; kā arī paaugstināt 

darbā ar jaunatni iesaistīto personu, 
pašvaldību un organizāciju, kas organi-
zē darbu ar jaunatni, prestižu un veici-
nāt jauniešu līdzdalību un iesaistīšanos 
sabiedriskajos procesos.  

Festivāls tiek īstenots Izglītības un 
zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas 
valsts programmas 2023.-2025. ga-
dam valsts budžeta finansējuma ietva-
ros un ar Bauskas novada pašvaldības 
līdzfinansējumu. 

Līga Briģe
Bauskas novada administrācijas 
Jaunatnes nodaļas vadītāja

uzņēmējs.
Bauskas novada iedzīvotājus aici-

nām būt aktīviem un atbalstīt savus 
iecienītākos uzņēmējus, iesniedzot pie-
teikumus nominācijās „Gada tirgotājs/ 
pakalpojumu sniedzējs”, „Gada amat-
nieks/mājražotājs”, „Gada tūrisma pa-
kalpojuma sniedzējs”.

Uzņēmumu darbiniekus aicinām le-
poties ar saviem darba devējiem, viņu 
labo praksi un pieteikt nominācijai „La-
bākais darba devējs”!

Pārējām nominācijām pretendentus 
izvirzīs ar uzņēmējdarbību saistītas in-
stitūcijas.

Konkursa pieteikumu pieņemšana 
notiek no 2023. gada 1. jūnija līdz 30. 
jūnijam, ar iespēju iesniegt pieteiku-
mus elektroniski un klātienē jebkurā no 
Bauskas novada apvienību pārvaldēm.

Ar konkursa nolikumu un pieteikuma 
anketām iespējams iepazīties Baus-
kas novada pašvaldības tīmekļvietnes  
www.bauskasnovads.lv sadaļā „Uzņē-
mējdarbība”. 



8.2023. gada 9. jūnijā

Iecavas vidusskolas 9. klases 
skolniece Marta Heidemane 

kopā ar skolotājām 
Marutu Lasmani (no kreisās) 

un Sanitu Kozlovu. 
Marta nopelnījusi ne vien augstu 

vērtējumu mācību priekšmetos, 
bet arī 1. pakāpes  

Diplomu un medaļu 
latviešu valodas 

valsts 49. olimpiādē. 

31. maijā Iecavas kultūras namā 
tika svinīgi sumināti Bauskas  
novada skolēni, kuri šo mācību 
gadu noslēguši ar ļoti labu, teicamu 
un izcilu vērtējumu un kuri guvuši 
panākumus konkursos, skatēs un 
mācību priekšmetu olimpiādēs.

Kopumā Tencinājumu saņēma  
310 izglītojamie, no kuriem naudas 
balva piešķirta 304 skolēniem, un  
87 pedagogi, informē Bauskas novada 
administrācijas Izglītības nodaļa. Visi 
apbalvojamie klātienē pasākumā gan 
nepiedalījās.

2022./2023. mācību gadu ar vērtēju-
mu astoņi un vairāk noslēdza 103 Baus-
kas novada vispārējās izglītības iestāžu 
audzēkņi. Skolēnu, kuru gada vidējais 
vērtējums ir deviņi un augstāk, novadā 
kopumā ir 68: 55 pamatskolu un vidus-
skolu izglītojamie un 13 mūzikas un 
mākslas programmu apguvēji.

Visvairāk (29) izcilnieku izglītību  
iegūst Bauskas Valsts ģimnāzijā, bet 
augstākais vērtējums visā novadā ir 
Iecavas vidusskolas 9. klases skolniecei 
Martai Heidemanei (9,76). 

Suminājumus pasākumā saņēma 
arī 34 mūzikas un mākslas programmu  
audzēkņi, kuru vidējais gada vērtējums 
ir astoņi un vairāk, un skolēni, kuri iegu-
vuši  1. vietu konkursos, skatēs un mācī-
bu priekšmetu olimpiādēs. Kopumā šajā 
mācību gadā 72 godalgotas vietas un 
atzinības ir gūtas mācību priekšmetu 
olimpiādēs un 147 - konkursos un ska-
tēs.

Tencinājumus, ziedus un labus vār-
dus izcilniekiem veltīja Bauskas novada 
domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis 
un Bauskas novada administrācijas Iz-
glītības nodaļas vadītāja Vija Ieleja.

„Ir zīmīgi noslēgt mācību gadu un 
svinēt pēdējo skolas dienu tieši šādā 
pasākumā, kur mēs atceramies un go-
dinām savus labākos skolēnus un viņu 
skolotājus. Šodien jūs saņemat pašval-
dības pateicību rakstiskā formā un arī 
naudas balvu. Kopā jūs esat nopelnījuši 
gandrīz 27 tūkstošus eiro, bet mēs jau 
zinām, ka nauda nav galvenais. Gal-
venais ir tas, ko esat ieguvuši ceļā uz 
šo naudas balvu – jaunas zināšanas, 
sasniegumus, pašapziņu. Vēlos jums 
teikt lielu paldies par ieguldīto darbu, 
enerģiju, radošumu un vēlu skaistu, 
saulainu, piedzīvojumiem bagātu va-
saru un turpmākās izglītības gaitas!” 
klātesošos uzrunāja Bauskas novada 
domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis.

„Lai šis svētku brīdis sniedz ganda-
rījumu par paveikto un dod enerģiju un 
jaunas idejas turpmākajiem sasniegu-
miem! Lai šogad sasniegtais dod spēku 
jaunām veiksmēm nākamajā mācību 
gadā!” novēlēja Vija Ieleja. 

Ar muzikāliem un deju priekšnesu-
miem pasākuma dalībniekus priecēja 

Sumināti izcilnieki un mācību olimpiāžu uzvarētāji

„Pigoru 
pērlēm” 
Grand Prix 
Valmierā

Iecavas Mūzikas un mākslas skolas  
audzēkņi un dziedātājs Miks Dukurs.

Atceries, mirdzošas acis, augstu 
pacelta galva un lepnums par saviem 
sasniegumiem ir veiksmes atslēga pa-
šapziņas celšanai! 

Vokālās studijas „Pigoriņi” grupa 
„Pigoru pērles” tika atzīta par 
labāko vokālo popgrupu konkursā 
„Dziesmu virpulis Valmierā”, ie-
gūstot lielo balvu – GRAND PRIX. 
3. jūnijā - emocijām pārpilnajā un 
saviļņojošām sajūtām bagātajā  
dienā - gūti arī citi panākumi gan 
solistu, gan grupu vērtējumā. 
Sveicam un lepojamies! no vokālās studijas albuma 

Diāna Goldmane
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste



9. 2023. gada 9. jūnijā

Gunta Dombrovska,
Rosmes bibliotēkas vadītāja

Santa Trokša,
Ziemeļu bibliotēkas vadītāja

31. maija vakarā tikāmies, lai 
radoši darbotos un apgūtu jaunas 
prasmes meistarklasē „Dārza 
trauku veidošana no ģipša”.
    Paldies darbnīcas „I.dille” vadītājai Vinetai 
Lambertei par dalīšanos ar savu pieredzi un 
iespēju katram izveidot savu unikālo, paša 
dizainēto dārza trauku. Radošais process 
sniedza daudz pozitīvu emociju. 

LĪGO SAULE, LĪGO BITE

Tuvojas visskaistais līgošanas laiks. 
Tuvojas JĀŅI, kad pļavas un lauki 
iemirdzas košākos ziedos. Kad ziedi 
savāc sevī visu to lielāko spēku. Kad 
lasām spēka zālītes ziemai, lai tiktu 
cauri tās aukstumam, drēgnumam un 
gurumam. 

Puķu pļavās veldzējam arī savu ska-
tu un dvēseli. Kad ļaujamies tās smaržas 
burvībai. Kad līgojam, rotājam, gavilējam.  
Šajā skaistajā laikā, 15. jūnijā plkst. 18.00, 
mūsu viesis Rosmes bibliotēkas pļaviņā 
būs biškopis, Iecavas puses Rāmritu dravas 
turētājs Otto Lodiņš. Sirsnīgi aicināti it visi 
interesenti uzzināt vairāk par bitītēm, par to 
daudzveidību, ko tās saražo, un par to, ko no 
viņu sarūpētā var izveidot sev cilvēks. 

APSTIPRINĀTO PROJEKTU 
SARAKSTS UN PIEŠĶIRTAIS 

FINANSĒJUMS
Bauskas apvienības pārvaldes teritorijā 
tiks īstenoti 12 projekti, pašvaldības 
piešķirtais finansējums 21 799,92 EUR:
1) biedrības  „Rudenāji” projekta  „Dzīvosim 
aktīvi” īstenošanai 2000 EUR;
2) biedrības  „Bauskai un mūzikai” projekta  
„Instrumentu sēta” īstenošanai 1794 EUR;
3) biedrības  „Bauskas vecpilsēta” projekta  
„Baznīcas dārzs” īstenošanai 1734,79 EUR;
4) biedrības  „Liepu iela 8, Rītausmas” 
projekta  „Saietu vieta ar sirdi un dvēseli” 
īstenošanai 1700 EUR;
5) neformālās iedzīvotāju grupas  „Me-
žotnes vecāku grupa” projekta  „Bērnu 
laukuma atjaunošana Mežotnes pagasta 
Mežotnes ciemā” īstenošanai 1700 EUR;
6) nodibinājuma  „ViedDoma” projekta  
„Bauskas kopienas centra pieejamība” 
īstenošanai 2000 EUR;
7) neformālās iedzīvotāju grupas  „Uzvaras 
draugi” projekta  „Veloparks UZVARA” 
īstenošanai 2000 EUR;
8) biedrības  „Četras stihijas” projekta  
„Nepaklūpi!” īstenošanai 2000 EUR;
9) neformālās iedzīvotāju grupas  „Dāviņu 
pagasta jaunieši” projekta  „Dāviņu futbola 
laukuma atjaunošana” īstenošanai  
2000 EUR;
10) neformālās iedzīvotāju grupas  
„Brunavas entuziasti” projekta  „Brunavas 
pagasta Sila kapu zvana torņa atjaunoša-
na un Sila kapu teritorijas labiekārtošana” 
īstenošanai 2000 EUR;
11) neformālās iedzīvotāju grupas  „Da-
rīsim kopā” projekta  „Uzvaras 13 mājas 
teritorijas labiekārtošana Uzvarā, Gailīšu 
pagasts, Bauskas novads” īstenošanai 
1171,13 EUR;
12) Latvijas Evaņģēliski Luteriskās 
Baznīcas Budbergas Svētā Pāvila draudzei  
projekta  „Gājēju celiņa bruģa ieklāšana pie 
Latvijas Evaņģēliski Luteriskās Baznīcas 
Budbergas Svētā Pāvila baznīcas” īsteno-
šanai 1700 EUR.
Iecavas apvienības teritorijā tiks īstenoti 
pieci projekti, pašvaldības piešķirtais 

finansējums 7992,20 EUR:
1) Dzīvokļu īpašnieku biedrības  „Iecavas 
Sila 14” projekta  „Lai drošs un skaists 
saskan!” īstenošanai 1717 eiro;
2) Dzīvokļu īpašnieku biedrības  
„Ozolu 3, Iecava” projekta „Ozolu ielas 3 
mājas teritorijas labiekārtošana”  
īstenošanai 1459,20 EUR;
3) biedrības „Ozolu iela 15” projekta  
„Jaunas atkritumu konteineru novietnes 
izbūve Ozolu ielā 15, Iecavā” īstenošanai 
2000 EUR;
4) biedrības „Iecavas Ozolu ielas 5 DZĪB” 
projekta „Velo draugi” īstenošanai  
1368 EUR;
5) biedrības „Arhīvs” projekta „Brīvības 
cīnītāju piemiņas vietu sakopšana Iecavas 
pagastā” īstenošanai 1448 EUR.
Rundāles apvienības teritorijā tiks  
īstenoti divi projekti, pašvaldības  
piešķirtais finansējums 3251 EUR:
1) biedrības  „Jauniešu EUREKA” projekta  
„Peldvietas labiekārtošana” īstenošanai 
1877 EUR;
2) neformālās iedzīvotāju grupas „Atbalsta 
grupa – iedzīvotāji Vecrundālei” projekta  
„Atmodini Vecrundāli” īstenošanai  
1374 EUR.
Vecumnieku apvienības teritorijā tiks 
īstenoti pieci projekti, pašvaldības  
piešķirtais finansējums 7758,75 EUR:
1) Valles ev. lut. baznīcas draudzei projekta  
„Soliņš, informācija – labākā atpūta” īste-
nošanai 1264,53 EUR;
2) biedrībai  „Mednieku klubs  „Nīzere”” 
projekta  „Laukums Lakstīgalās” īstenoša-
nai 800 EUR;
3) neformālajai iedzīvotāju grupai  „Stel-
pieši” projekta  „Steņģu dīķis” īstenošanai 
2000 EUR;
4) neformālajai iedzīvotāju grupai  „Vanda 
Vēvere” projekta  „Sakārtotas vides 
veidošana Misas ciematā – velosipēdu 
novietnes” īstenošanai 1694,22 EUR;
5) neformālās iedzīvotāju grupas  „Kurme-
nes mālotāji (arī keramikas pulciņa  „Vizla” 
dalībnieki)” projekta  „Keramikas mākslas 
skulptūru izveide Kurmenes parka teritori-
jā” īstenošanai 2000 EUR. 

Apstiprināti konkursa 
„Iedzīvotāji veido savu vidi” 
projekti

Top oriģināli dārza traukiTop oriģināli dārza trauki



10.2023. gada 9. jūnijā

Sofija Zāgmane
Vecumnieku tautas nama 
administratore

Konkursa laureāti: (pirmajā rindā no kreisās) Odrija Miķelsone, Melānija Briģe, Elza Ņikiforova, Lauma Bračka, 
Gabriela Rzajeva; (otrajā rindā no kreisās) Elgars Ābele, Kristīne Romanova, Meldra Cielava, Miks Buks un konkur-
sa „Rudzu spēks” idejas autore Irita Vimba. 

Maija nogalē kopā ar Bauskas novada 
ļaudīm notika jauks un izzinošs 
izbraukums. Mazas pērles lielā novadā 
tika meklētas Iecavas apkaimē,  
Zvirgzdes mežos, Vecumniekos,  
Taurkalnē un Vallē. Meklējumos  
piedalījās iecavnieki, baušķenieki, 
rundālieši un dzimtmisieši. 

Vispirms tika izzināti senie notikumi, kas 
norisinājušies pēc Otrā pasaules kara Ie-
cavas puses mežos, kad īpaši Zālītes pusē 
darbojās vairākas pretošanās kustības 
grupas. Nacionālie partizāni, kuri vairākus 
gadus bija aktīvi pretinieki ienākušajai ag-
resīvajai varai. Tālākie ceļi veda uz Iecavas 
staciju. Lai arī satiksmes vilcieni nekursē, 
tomēr priecē, ka stacijas ēka gluži pamesta 
nav un ir gana aprūpēta. Pēc tam, uzkāpuši  
Zvirgzdes kāpā, kas ir kopš Baltijas ledus- 
ezera kušanas laikiem sastumta un viena 
no augstākajām iekšzemes kāpām, baudī-

Ir noslēdzies radošo darbu  
konkurss „Rudzu spēks”, kurš  
deva iespēju novada  un   
Latvijas iedzīvotājiem radoši 
izpaust savus talantus, izmantojot 
vizuālās izteiksmes līdzekļus. 

Konkursa dalībnieki tika aicināti ra-
doši izpausties, attēlojot Meteņu tradī-
cijas, īpaši izceļot rudzus kā ar to norisi 
saistītu spēka simbolu. 

Konkursā piedalījās 39 dalībnieki, 
no kuriem 19 vecuma grupā no 7 līdz  
10 gadiem, 15 darbi - grupā no 11 līdz 
15 gadiem un pieci darbi vecuma grupā 
19 un vairāk gadu. Vecuma grupā no  
16 līdz 18 gadiem netika saņemts ne-
viens darbs. 

Katrā vecuma grupā tika izraudzīti 
1., 2., un 3., vietas ieguvēji, kuri savā 
īpašuma ieguva Atzinības rakstus, kā 
arī piemiņas balvas.

Vecuma grupā no 7 līdz 10 gadiem 
1. vietu ieguva Melānija Briģe (Iecavas 
Mūzikas un mākslas skola, 7 gadi), dar-
ba nosaukums „Budēļu nakts”; 2. vietu 
ieguva Dagnis Malaševskis (Vecum-
nieku MMS, 8 gadi), darba nosaukums 
„Budēlis un Ķekata,” 3. vietu ieguva 
Hanna Liepiņa (Baldones mākslas sko-
la, 9 gadi), darba nosaukums „Zemgales 
budēļi” un  Elza Ņikiforova (Vecumnieku 
MMS, 8 gadi), darba nosaukums „Budē-
lis bundzinieks.”

Vecuma grupā no 11 līdz 15 ga-
diem 1. vietu ieguva Elgars Ābele (Ve-
cumnieku MMS, 12 gadi), darba nosau-
kums „Rudzu maize” un Meldra Cielava 
(Baldones mākslas skola, 14 gadi), dar-
ba nosaukums „Budēļi.”, 2. vietu ieguva 
Ksenija Rimare (Iecavas MMS, 12 gadi), 
darba nosaukums „Zemgales budēļu 
pazaudētā cepure,” Odrija Miķelsone 
(Vecumnieku vidusskola, 11 gadi), dar-

Noslēdzies radošo darbu konkurssNoslēdzies radošo darbu konkurss

ba nosaukums „Rudzu spēks tiecas pretī 
pavasarim,” 3. vietu ieguva Miks Buks 
(Vecumnieku vidusskola, 11 gadi), dar-
ba nosaukums „Budēļu vīri.”

Vecuma grupā 19 un vairāk gadu  
1. vietu ieguva Sandra Lagzdiņa  
(58 gadi), darba nosaukums „Rudzu 
spēks”, 2. vietu ieguva Kristīne Roma-
nova (23 gadi), darba nosaukums „Ru-
dzu Dievs,” 3. vietu ieguva Aija Maka-

rova (36 gadi), darba nosaukums „Tas. 
Skatiens”.

Konkursa absolūtajā vērtējumā  
1. līdz 3. vietas ieguvēji savā īpašumā 
ieguva naudas balvas.

1. vietu un naudas balvu 200 EUR 
apmērā ieguva  Sandra Lagzdiņa  (58 
gadi), darba nosaukums „Rudzu spēks”.

2. vietu un naudas balvu 150 EUR 
vērtībā ieguva Meldra Cielava (Baldo-

1. ceļojums ciklā 1. ceļojums ciklā MAZAS PĒRLES LIELĀ NOVADĀMAZAS PĒRLES LIELĀ NOVADĀ

  „Rudzu spēks”„Rudzu spēks”

nes mākslas skola, 14 gadi), darba no-
saukums „Budēļi”.

3. vietu un naudas balvu 100 EUR 
vērtībā ieguva Melānija Briģe (Iecavas 
MMS, 7 gadi), darba nosaukums „Budē-
ļu nakts”.

Konkursa organizētāji izsaka pateicī-
bu visiem dalībniekiem, bērnu vecākiem 
un skolotājiem par ieguldīto laiku un 
darbu! 

jām tālās ainavas. Bet Vecumniekos mūs 
sagaidīja vietējā māksliniece - gleznotāja 
un mākslas skolotāja Anda Sproģe. Čakli 
padarbojušies, tikām katrs pie saviem siet-
spiedes tehnikā darinātiem dāvanu maisi-
ņiem (attēlā). 

Pārsteidzoša bija tikšanās Taurkalnē. Te 
mūs uzņēma vietējā bibliotēkas vadītāja 
Brigita Čebatarova. Izrādīja bibliotēkas pla-
šās telpas, izstāstīja nelielā ciema vēsturi. 
Pabijām pie teiksmu apdvestā Aklā ezera. 
Tā mītiski skaistie krasti gan šoreiz bija 

neviesmīlīgi vēsa vēja appūsti, toties tikām 
pie svaigi ķertām un silti žāvētām zivīm - 
igauņu brekšiem. Šī ceļojuma noslēdzošās 
norises - Aktieru Amtmaņu-Briedīšu mu-
zejā Vallē. Muzeja skati un stāsti vispirms 
un gardā biešu biezzupa noslēgumā, mūsu 
sadarbības partnerorganizācijas, biedrības 
Jaunatne smaidam sarūpēta. Un tad arī Bār-
beles folkloras kopas TĪRUMS iepriecinošā 
dziedāšana un sadancošana. 

Skaista un bagāta diena. Uz jautājumu 
„Kas jums patika visvairāk?” atskanēja 
atbilde „VISS!”. Katrā vietā uzzinājām un  
ieraudzījām ko jaunu - vietas daili, sava 
darba un vietas iedvesmotus ļaudis. Ceru, 
ka notika abpusēja bagātināšanās un tikpat  
iepriecināti, kā jutāmies ciemiņu kārtā, ju-
tās mūsu uzņēmēji. 

Projektu MAZAS PĒRLES LIELĀ NOVA-
DĀ atbalsta Bauskas novada pašvaldība.

Gunta Dombrovska, projekta vadītāja



11. 2023. gada 9. jūnijā

12.lpp.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

9.06. 19.00 Rundāles apvienības pārvaldes Rundāles pagasta svētku ietvaros – 
„Baltais vakars”: Dejas teātra „Sonrisa” varietē programma; muzikāli 
priecēs Paulis Straume un Antra Leite-Straume no muzikālās 
apvienības „Labi cilvēki” (ieejas maksa – 15 EUR, vietu skaits 
ierobežots, iepriekšiegāde - obligāta, tālr. informācijai: 26524190) 

Rundāles multifunkcionālā 
centra Lielā zāle

9.06. un 
10.06.

no 
15.00

Festivāls „Zobens un Lemess” (ieejas biļetes: „Ticketshop” – 45 EUR) Bauskas Pilskalna parka 
estrāde

10.06. 12.00 Rundāles apvienības pārvaldes Rundāles pagasta svētku ietvaros – 
izzinošs ceļojums kopā ar grāmatas „Grāvendāle starp divām 
Mežotnes zemēm” autoru Edgaru Strazdiņu (pieteikšanās - obligāta; 
tālr. 26524190)

Rundāle

10.06. 18.00 Vecumnieku tautas nama sieviešu kora „Via Stella” koncerts (ieeja – 
bez maksas)

Bauskas pils muzejs

10.06. 19.00 Jaunsaules amatierteātra „Laucis” pirmizrāde „Zvēru būšana” 
(aut. R. Misūne, rež. I. Cepure)  (ieeja – bez maksas)

Jaunsaules skola

11.06. 16.00 Amatierteātra „Vecmuiža” pirmizrāde – nedaudz melna komēdija 
„Rozes tantes nāve” (ieeja – bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

12.06. 14.00 „Jautrie starti bērniem” - jautras stafetes un rotaļas (ieeja – bez maksas) Pie kultūras nama „Dāvis”

14.06. visu 
dienu

Godinot komunistiskā genocīda upuru piemiņu, aicinām nolikt ziedus 
pie Iecavas Brīvības pieminekļa

Iecavas parks

14.06. 13.00 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltīts atceres 
brīdis pie piemiņas akmens Vecumnieku dzelzceļa stacijā

Stacijas iela 9 Vecumniekos

14.06. 17.30 Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis Bauskā Pie represēto piemiņas 
ansambļa Brīvības bulvārī

14.06. 18.00 Rundāles apvienības pārvaldes Rundāles pagasta svētku  
ietvaros – izdevniecības „Liels un mazs “ dzejas bilžu sērijas 
„Bikibuks” oriģinālilustrāciju lielizstādes „Bikimetrs” atklāšana 
(ieejas maksa – 2 EUR)

Rundāles 
multifunkcionālais centrs

16.06. 19.00-
21.00

Gatavojamies Līgo svētkiem kopā ar folkloras kopu „Tīrums’’: 
meistarklases vainagu darināšanā, ugunskura dedzināšanā  
(ieeja – bez maksas)

Bārbeles parka estrāde

16.06. 19.00 Latvijas teātru apvienotā kolektīva uzvedums „Skroderdienas 
Silmačos” (rež. Imants Strads)  
(ieejas biļetes: “Biļešu Paradīze” – 12; 15; 18 un 20 EUR)

Bauskas Pilskalna parka 
estrāde

16.06. 21.00 Iegriežam vasaru kopā ar grupu „Mazais Princis”, pēc koncerta 
diskoballe „Tusiņš Iecavā” (ieejas maksa – 12 EUR)

Iecavas parka estrāde

17.06. tiks 
pre-
cizēts

Dārta Paldiņa un Kristo „Intim la Musica” – senās mūzikas koncerts 
Bauskas pils tornī (pasākums ar ieejas maksu)

Bauskas pils muzejs

17.06. 22.00 Vasaras balle ar grupu „Brīvdiena” (ieejas maksa – 5 EUR) Skaistkalnes tautas nams

17.06. 23.00 Misas baltās nakts koncerts „Gaismas lāses”: Vestards Šimkus. 
Klavieres (ieeja – bez maksas)

Misas tautas nams

18.06. 11.00 Ielīgošanas gadatirgus un koncerts „Čau, Rasma” pie Īslīces kultūras nama

18.06. 16.00 Ielīgošanas pasākums Viesturos: plkst. 16.00 Ēriks Loks ar 
koncertprogrammu „Ar prieku par prieku”, plkst. 17.00 Bērsteles 
kultūras nama bērnu teātris „Ursula” ar lugu „Vilks, kurš rija grāmatas” 
(ieeja – bez maksas)

Viesturu kultūras centrs

18.06. 18.00 Pasākums „Līgo svētkiem sieru sēju, baltā linu audeklā”  
(ieeja – bez maksas)

Vecsaules saieta nams 
„Klētnieki”

21.06. ap 
03.45

Saulgriežu saullēkta sagaidīšanas ceremonija „Spīgo”  
(ieeja - bez maksas, iepriekš reģistrējoties: ej.uz/spigo2023)

Bauskas pilsētas teritorija

21.06. 12.00 Vasaras saulgriežu ieskandēšana (ieeja – bez maksas) Ceraukstes kultūras nama 
parks

21.06. 16.00 Ielīgošanas pasākums ar koncertu „Līgo lustes muižā” un tirgu  
(ieeja – bez maksas)

Codes muiža

21.06. 18.00 Vasaras saulgriežu ielīgošana ar vainagu pīšanu, iespēju 
iemācīties līgo dziesmas, izbaudīt uguns rituālu. Dalībniekiem 
vēlami tautastērpu elementi (ieeja – bez maksas)

Svitenes Saules dārzs

21.06. 19.00 Ielīgošanas koncerts  „Svētki nav aiz kalniem”: piedalās deju 
kolektīvi  „Rakari”,  „Bārbele”,  „Ozols”, amatierteātris „Bārbelīši” 
un kapela  „Savējie” (ieeja – bez maksas)

Bārbeles parka estrāde

21.06. 20.00 Jāņu ielīgošana Misā (ieeja – bez maksas) Misas centrs

KULTŪRA: KAS? KUR? KAD? 

Par Bārbeles bibliotēkas 
dzimšanas dienu tiek uzskatīts 
1923. gads, kad Bārbeles lauk-
saimniecības biedrība „Tīrums” 
no Latvijas kultūras fonda saņem 
542 grāmatu sējumu. 

Tad bibliotēka vēra durvis vaļā, lai 
nodrošinātu brīvu informācijas plūsmu 
informējot, izklaidējot, dokumentējot.

Laiks maina visu - cilvēkus, darbus 
un pienākumus. Bibliotēkas ir tās, kas 
šos brīnumus krāj, kārto un glabā, lai 
nezustu saikne ar pagātni un būtu tilts 
nākotnei. 

Laiku lokos Bārbeles bibliotēkā bi-
juši seši darbinieki, un no 1985. gada 
to vada Brigita Krauze. Pašlaik biblio-
tēkā reģistrēti 166 aktīvie lietotāji, no 
tiem 30 lasītāji ir bērni un jaunieši līdz  
18 gadu vecumam.

Bārbeles bibliotēkas vadītāja Brigita 
Krauze sanākušajiem viesiem, ilggadē-
jiem lasītājiem, kolēģiem, bijušajiem 
darbiniekiem bija sagatavojusi stās-
tu par bibliotēku – par tās atvēršanu 
1923. gada 18. maijā, attīstību un iz-
augsmi 100 pastāvēšanas gados.

Par pasākuma apmeklētāju labsa-
jūtu un emocionālu mirkļu baudīšanu 
parūpējās Vecumnieku Mūzikas un 
mākslas skolas koklētāju ansamblis 
„Skandīne”, kapela „Savējie” un  Jānis. 
Bibliotēkas 100. dzimšanas diena tika 
nosvinēta jaukā, nepiespiestā gaisot-
nē. 

Gija Spula
Sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciāliste

Bārbeles 
bibliotēka 
svin savu 
simto 
pastāvēšanas 
gadadienu



12.2023. gada 9. jūnijā

13.lpp.

4. jūnijā Rundāles multifunkcionālā 
centra kultūras zālē pulcējās 
rundālieši uz Mežotnes pilskalna 
stāsta grāmatas atvēršanas svētkiem.

Katra tauta dzīvo tik ilgi, cik ilgi par to 
kāds stāsta stāstus. Radītais stāsts par 
Mežotnes pilskalnu ir būtisks vēstījums nā-
kamajām paaudzēm par mūsu stiprajiem 
zemgaļu senčiem, par mūsu saknēm, par 
notikumiem tālā senatnē. 

Stāsta autore Ieva Staltmane  lasītājiem 
uzbur ainu par seno zemgaļu dzīvi senajā 
Mežotnē. Tā stāsta par 1220. gada noti-
kumiem un par zemgaļu varonību cīņās ar 
krustnešiem. Vēsturiskie notikumi tiek stās-
tīti caur izdomātiem tēliem Zīli un Madi, to 
redzējumu par notikumiem, kas atsaucas uz 
visas zemgaļu tautas likteni. Stāsts balstīts 
13. gadsimta hronikās un citās vēstures 
liecībās.

Stāsts ir papildināts ar bagātīgām un 
krāšņām ilustrācijām, kuru autors ir vjet-
namiešu mākslinieks Kao Vjets Ngujens. 
Radītie zīmējumi ir unikāla vizuāla 9.– 
13. gadsimta notikumu rekonstrukcija un  
iespēju robežās ir vēsturiski precīzi. Grāma-
tas grafikas dizainu ir izstrādājusi māksli-
niece Dace Runča.

Šī gada maijā Mežotnes pilskalnā notika 
Bauskas novada svētki „Zem zelta ozola za-
riem”, kas bija veltīti mūsu senajām saknēm 
zemgaļu zemē. Radītais Mežotnes pilskalna 
stāsts bija vadmotīvs koncertteiksmā „No 
krastiem”. Uzvedumā spēkpilno bungu un 
dūdu mūzikas grupas „Auļi” un kora „Anima” 
skanējumu papildināja Mežotnes pilskalna 
stāsta motīvu projekcijas uz ūdensekrāna. 

Ar grāmatu pavisam drīz varēs iepazī-
ties Bauskas novada bibliotēkās, savukārt 
grāmatas elektroniskā versija ikvienam būs 
pieejama tīmekļvietnē www.mezotnespils-
kalns.bauska.lv. 

Mežotnes pilskalna stāsts tapis  
RUNRARO projekta ietvaros, kas īstenots 
pārrobežu sadarbības programmas 2014.-
2020. gadam ietvaros, un to līdzfinansēja 
Eiropas Savienība. Par tās saturu un šo 
publikāciju pilnībā atbild Bauskas novada 
pašvaldība, un tā var neatspoguļot Eiropas 
Savienības viedokli.

Laura Ārente, projekta vadītāja  

21.06. 20.00 Ielīgošanas koncerts kopā ar koklētāju ansambli „Skandīne” un 
vidējās paaudzes deju kolektīvu „Skaistkalne” (ieeja – bez maksas)

Skaistkalnē pie dīķa

21.06. 21.00 Vasaras saulgriežu saiets „Saule grieza zelta riņķi”  
(ieeja – bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

22.06. 15.00-
20.00

Zāļu dienas ielīgošana (ieeja – bez maksas) Bauskas Rātslaukums

22.06. visu 
dienu

Ielīgošanas pasākums Rundālē: „Baltās mājas” cepļa atvēršana 
kopā ar Lauru Ikerti; Anneles Slišānes zāļu paklājiņu aušanas 
darbnīca un izstāde „100 deči Latvijai”; Lietuvas un Rundāles 
gleznošanas studiju izstāde–tikšanās; koncerts kultūrtelpā 
„Mežotnes baznīca”; filmas „Atrast īsto” (pēc R. Blaumaņa darbu 
motīviem ar Durbes amatierteātra „Dīvatrons” piedalīšanos) 
pirmizrāde Rundāles multifunkcionālā centra brīvdabas 
amfiteātrī; darbnīcas ģimenēm; Dabas aizsardzības pārvaldes 
mobilā dabas klase ar „Pļavas iepazīšanu”; balts svētku galds, 
ugunskurs, dziesmas un kopābūšana

Dažādas norises vietas 
Rundālē

22.06. 16.00 Vasaras saulgriežu ieskandināšana Bērstelē (ieeja – bez maksas) Pie Bērsteles kultūras 
nama

22.06. 19.00 Ielīgošanas pasākums Uzvaras centrs –  
Akmens parks, Gailīši

22.06. 23.00-
03.00

Ielīgošanas balle kopā ar grupu „Brīvdiena” (ieeja – bez maksas) Iecavas parka estrāde

23.06. no 
10.00

Senioru Jāņus sveiks pūtēju orķestris „Skaistkalne” Izbrauciens pa 
skaistkalniešu mājām

23.06. 16.00 Grupas „Kaleido” koncerts „Es nopinu vainadziņu”: Inese 
Nereta - vokāls, Ilze Krapauska – flauta, Aldis Andersons – 
taustiņinstrumenti, Jānis Meļķis – ģitāra (ieeja – bez maksas)

Svitenes Saules dārzs

23.06. 19.00 Koncerts „Ceļojums Līgo vakarā”: piedalās Stelpes 
amatiermākslas kolektīvi un Stelpes sākumskolas skolēni  
(ieeja – bez maksas)

Stelpes brīvdabas estrāde

23.06. 22.00 Līgo vakara balle kopā ar Juri no Tukuma (ieejas maksa – 3 EUR) Stelpes brīvdabas estrāde 

23.06. 23.00-
04.00

Līgo zaļumballe: muzikālais noformējums – Andris Skuja   
(ieeja – bez maksas)

Bārbeles parka estrāde

23.06. 23.00 Līgo diskozaļumballe kopā ar DJ apvienību „Skaņa-V”  
(ieeja – bez maksas)

Skaistkalnes estrāde

25.06. no 
9.00

Pēterdienas tirgus diena; plkst.11.00 Pēterdienu ieskandinās 
amatiermākslas kolektīvi no Kurmenes, Skaistkalnes, Mazzalves 
un citām vietām, muzicēs Ziedonis Vilde (ieeja – bez maksas)

Kurmenes parka estrāde

29.06. Pēterdienas svinības: plkst. 16.00 dievkalpojums baznīcā;  
plkst. 20.00 koncerts – Valdis Zilveris un Latvijas Nacionālā 
teātra aktieri, Atis Ieviņš un „Roka brāļi”, amatierteātra 
„Kurmene” dalībnieki; plkst. 22.00 zaļumballe kopā ar 
kurzemniekiem Māri Blāzi, Arti Šimpermani un „Skaņa-V” 
dīdžejiem. Būs keramikas darbu izstāde, māla uguns skulptūru 
veidošana, darbosies kafejnīca 
(ieejas maksa – 5 EUR)

Kurmenes parka estrāde

15.07.-
16.07.

VIII Kurzemes – Zemgales hercogu Ketleru laika mūzikas un 
mākslas festivāla „Vivat Curlandia!” koncerti  
(ieejas biļetes: „Biļešu Paradīzē” – 10; 15 EUR)

Bauskas pils muzejs

16.07. 19.00 Latviski dziedošā japāņa Masaki Nakagawas un grupas 
„Apvedceļš” koncerts (ieejas maksa – 15 EUR)

Kultūrtelpa „Mežotnes 
baznīca”

22.07. tiks 
pre-
cizēts

Folkloras kopu sarīkojums „Vasaras ražas svētki’’ Bārbeles parka estrāde

27.07. 14.00 Rundāles apvienības pārvaldes Pensionāru balle kopā ar grupu 
„Tērvete , īpašie viesi – grupa „Alkasalis”, Lietuva (ieeja - ar 
ielūgumiem)

Rundāles 
multifunkcionālais centrs

29.07. tiks 
pre-
cizēts

VII Starptautiskais kapelu saiets Bārbelē „Lai sasaucamies, 
lai dziedam!”, kapelas „Savējie” 20 gadu jubilejas svinības. 
Aktivitātes bērniem, kapelu kopkoncerts, zaļumballe un vēl daudz 
kas interesants (ieeja – bez maksas)

Bārbeles parka estrāde

29. un 
30.07.

tiks 
pre-
cizēts

Brīvdabas izrāžu festivāls „Vezums” (ieeja – bez maksas) Uzvaras centrs –  
Akmens parks, Gailīši

30.07. tiks 
pre-
cizēts

Ansambļa PuraCorda (Nīderlande) koncerts (ieeja – bez maksas) Bauskas pils muzejs

11.lpp.Mežotnes 
pilskalna 
stāsts 
nonācis pie 
lasītājiem



13. 2023. gada 9. jūnijā

Iznācis Iznācis 
kultūras kultūras 
un tūrisma un tūrisma 
ceļveža ceļveža 
vasaras vasaras 
numursnumurs

Dzīvojam laikam līdzi, Dzīvojam laikam līdzi, 
un laiks ir ar mums un laiks ir ar mums 

12.lpp.

Klāt ir jūnijs un līdz ar to arī 
jaunākais Bauskas novada 
pašvaldības veikums – kultūras un 
tūrisma ceļvedis Bauskas novadā 
„Satiec Bausku!”.

Brošūra veltīta kultūras un tūrisma no-
risēm Bauskas novadā trīs vasaras mēne-
šos: jūnijā, jūlijā un augustā. Ceļveža lap-
pusēs uzzināsi daudz interesantu faktu par 
mūzikas festivālu „Bauska TASTE 2023”, 
kurš šogad mūzikas fanus pulcēs 4. un  
5. augustā, un Rundāles pils franču dārzu, 
kurš viskošāk zied tieši vasarā.

Izdevumā baušķenieks Jānis Mičulis 
dalās pieredzē, kāpēc ir vērts piedalīties 
tūrisma akcijā „Iepazīsti kaimiņus Zemga-
lē!”. Savukārt fotogrāfe Vija Breijere atklāj, 
kāpēc festivāls „Bauska TASTE” ir kļuvis par 
neatņemamu ģimenes tradīciju.

Brošūrā iekļauti stāsti par tradīcijām, ku-
ras Bauskas pils apmeklētājiem dāvā tālu 
gadsimtu svētku sajūtu: senās mūzikas fes-
tivālu „Vivat Curlandia!”, kurš šogad notiks 
15. un 16. jūlijā, un paukošanas turnīru „Ius 
gladii” – Zobena tiesības, kurš skatītājus 
priecēs 20. augustā.

Par senlatviešu pirts un gada īsākās 
nakts tradīcijām uzzināsi stāstā par Zem-
gales sensētu „Everti”. Tā plašākam intere-
sentu lokam pazīstama ar brīvdabas festi-
vālu „Laika rata pietura „Evertos””. Šogad 
festivāls notiks 12. un 13. augustā.

Izdevumā uzzināsi, ar kādiem jaunināju-
miem šo sezonu uzsācis sporta un atpūtas 
parks „Pīlādžu mototrase”, kuru 22. jūnijā 
pierūcinās Latvijas Junioru un Amatieru 
čempionāta dalībnieki, bet 20. augustā - 
Latvijas čempionāta motosportisti.   

Vasaras ceļvedī atradīsi noderīgu infor-
māciju par „Mājas kafejnīcu dienām”, kas 
Bauskas novadā notiks 19. un 20. augus-
tā. Iepazīsi arī Iecavas pilsētas stāstus par 
grāfu Pālenu ģimenes amfiteātri Iecavas 
parkā un dievišķo dzērienu - Iecavas ķime-
li, ko baudījis slavenais franču rakstnieks 
Aleksandrs Dimā.

Brošūrā publicēts novada nozīmīgāko 
pasākumu kalendārs vasaras mēnešiem.

Kultūras un tūrisma ceļvedis izdots  
400 eksemplāru tirāžā. Lasīšanai tas pieej-
ams Tūrisma informācijas centrā, Bauskas 
kultūras centrā, kafejnīcās un restorānos, 
muzejos un bibliotēkās. Nākamais brošū-
ras izdevums gaidāms septembra sākumā 
un būs veltīts 2023./2024. gada rudens un 
ziemas sezonai. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

IZSTĀDES

6.05.-
20.06.

Daces Okolovskas gleznu izstāde „Dabas pieskāriens aplim”  
(ieeja – bez maksas) 

Īslīces kultūras nams

19.05.-
16.06.

Ilvas Ievānes gleznu izstāde „Iestādi puķi, tā ziedēs un plauks!” 
(ieeja – bez maksas)

Vecumnieku tautas nams

Līdz 
25.06.

muzeja 
darba 
laikā

Zemgales rakstaino brunču izstāde „Zemgale ziedu rakstos”. 
Zemgales rakstaino brunču popularizēšana Latvijas novados 
(ieejas maksa – 3 EUR)

Bauskas muzejs

5.06.-
30.06.

Gleznu izstāde „Par prieku sev” sadarbībā ar gleznošanas studiju 
„Meistars Gothards” no Bauskas (ieeja – bez maksas)

Bērsteles kultūras nams

7.06.-
16.07.

muzeja 
darba 
laikā

Jāzepa Pīgožņa balvas „Par labāko Latvijas ainavu glezniecībā” 
konkursa darbu izstāde (ieejas maksa – 3 EUR)

Bauskas muzejs

14.06.-
30.07.

Rundāles apvienības pārvaldes Rundāles pagasta svētku ietvaros – 
izdevniecības „Liels un mazs “ dzejas bilžu sērijas „Bikibuks” 
oriģinālilustrāciju lielizstāde „Bikimetrs” (ieejas maksa – 2 EUR, grupu 
un individuālā pieteikšanās pa tālr. 26524190)

Rundāles 
multifunkcionālais centrs

1.07.-
31.07.

Foto izstāde Uzvaras 75 gadadienai Kultūras nams „Kamarde”

Viss sākās šorīt.
Jūnija noktirne pieskaras visām maņām.
Pāri taustiņiem novirmo esības aukstā skaņa.
Jūnija dārzā viss cilvēka roku iekopts,
Bet puķes tik ātri pārzied, kad izkapts 
iedziedas.
Jūnija klusumā smiltis ar sāli jaucas, smilgas 
nopūta sašūpo.
Bet tie ko sauc – tie neatsaucas.
Tie ko sauc viņā pusē – aiz dzīvības un aiz 
nāves.
Un lūst visi vārdi uz pusēm, kad jūnija vidū 
stāvi.                                              /Anda Līce/
Vairāk nekā 15 tūkstošiem 
Latvijas iedzīvotāju 1941. gada 
14. jūnijā lopu vagonos sākās moku 
ceļš uz Sibīriju. Naktī no 13. uz 
14. jūniju no Bauskas apriņķa tika 
deportēti 575 Bauskas apriņķa 
iedzīvotāji, no tiem 153 bija bērni 
vecumā līdz 16 gadiem. 

Paies gadi un viss aizmirsīsies, jo 
jaunās paaudzes vairs neticēs, ka kaut 
kas tāds vispār varēja notikt 20. gad-
simtā –  aresti, nāves sodi, izsūtīšanas, 
darba nometnes... Neticēs, ja tie, kas 
tos laikus piedzīvoja, nestāstīs, nerak-
stīs vai citādi to visu nebūs atstājuši 
liecībās, kas paliktu pieejamas nāka-
majām paaudzēm. 

Mēs atceramies
Ar Bauskas novada pašvaldības finan-

siālu atbalstu Bauskā 12. maijā notika 
Bauskas politiski represēto kluba „Rēta” 
(PRK „Rēta”) pārstāvju tikšanās ar  nodi-
binājuma „Fonds Sibīrijas Bērni” pārstāv-
jiem, ar Dzintru Geku un viņas radošo 
komandu, lai iemūžinātu Sibīrijā dzimušo 
bērnu atmiņas, tur piedzīvoto, tās atmiņas, 
kas saglabājušās no četru, septiņu, astoņu 

gadu vecuma, nu jau politiski represēto at-
miņas. Paldies par atsaucību Ārim, Dainai, 
Ludmilai un Vidai, kas piekrita Dz. Gekas 
uzaicinājumam, lai taptu šī īpašā filma ar 
izsūtījumā dzimušo bērnu skatījumu.

Piedalāmies un atbalstām 
Latvijas Politiski represēto apvienības 

(LPRA) 33. Konference notika  21. martā. 
LPRA priekšsēdētājs I. Kaļķis atskaitījās 
par paveikto iepriekšējā gadā. Valdes 
darbs tika novērts ar atzīmi „4” (no 5 bal-
lēm).

Pēc statistikas datiem, gada sākumā 
valstī bija 9456 politiski represētās per-
sonas, t. sk. cietušie represijās – 8797 un 
nacionālās pretošanās dalībnieki - 659. 
Saldus Politiski represēto biedrības vadī-
tājs ieteica: „Pēc iespējas visiem rakstīt 
savu CV, savu atceres grāmatu, piemiņu 
vēsturei, mūsu tautas vēsturi. Mana paau-
dze, mēs aizejam, aiziesim, cits ātrāk, cits 
vēlāk. Mēs vēl esam dzīvā vēsture. Raks-
tiet dzīvo vēsturi!” Konferences aicinā- 
jums – būt vienotiem kā nācijai.

PRK „Rēta” pārstāvji piedalījās 
Valsts protokola un LPRA organizētajā  
1949. gada 25. marta atceres pasākumā 

Rīgā.  Pēc represēto personu gājiena Rīgā 
no Brīvības pieminekļa līdz Memoriālam 
(Okupācijas muzejam) tikās ar Valsts pre-
zidentu Rīgas pilī. Pēc tam noklausījās 
1949. gada 25. marta deportāciju upuru 
piemiņai veltītu koncertu „Aizvestajiem” 
Rīgas Sv. Jāņa baznīcā. 

22. aprīlī Likteņdārzā notika Lielā tal-
ka, kuras laikā visi represētie bija aicināti 
piedalīties ozolu stādījuma atjaunošanā.  
Piedalījās arī PRK „Rēta”. Par to saņemta 
pateicība no Likteņdārza fonda.  Liela daļa 
2013. gadā stādīto ozolu nebija ieaugu-
šies. Tagad Ozolu Goda sardzē amfiteātrī 
kuplo 40 piramidālie ozoliņi. Ir atjaunoti arī 
uzraksti (plāksnītes). 

Ar Čehova teātra ielūgumu, sirdi plo-
sošām izjūtām un šņukstiem 21. maijā 
noskatījāmies izrādi „Ar balles kurpēm 
Sibīrijas sniegos”, kas tapis pēc Sandras 
Kalnietes grāmatas motīviem. 

Aktuāli
LPRA valde informēja, ka politiski repre-

sētās personas sociālo rehabilitāciju varēs 
saņemt katru gadu. Sociālās integrācijas 
valsts aģentūra (SIVA) aicina izmantot šo 
iespēju - pakalpojuma saņemšanai SIVA 
nav nepieciešams obligāti doties uz so- 
ciālo dienestu dzīvesvietā, bet var perso-
nīgi sūtīt pa pastu vai iesniegt nepiecieša-
mos dokumentus klātienē. 

Ar Bauskas pašvaldības atbalstu plā-
nojam 20. jūlijā pieredzes apmaiņas brau-
cienu uz Liepāju, ar noslēguma ekskursiju 
Karostā, un uz politiski represēto personu 
salidojumu Ikšķilē 5. augustā, kas sāksies 
plkst 13.00. Telefons interesentiem – 
28347996.

PRK „Rēta”

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv  
kalendārā un afišās.



14.2023. gada 9. jūnijā

Bronza junioriem!
Datums Laiks Pasākums Norises vieta
13.06. 15.00-17.00 Kas ir mākslīgais intelekts? Vai tas ir bīstams 

cilvēcei?
Bauskas jauniešu iniciatīvu māja

16.06. 19.00 Brauciens uz Pasaules kausa kvalifikācijas 
spēli futbolā LATVIJA-TURCIJA  
(obligāta pieteikšanās)

Izbraukšana no Bauskas jauniešu 
iniciatīvu mājas uz Rīgu

19.06.-21.06. 10.00-14.00 1. Radošās dienas (obligāta reģistrēšanās; 
sīkāka informācija tiks publicēta)

Iecavas jauniešu centrs

22.06. 13.00 Ieskandinām „Līgo” Iecavas jauniešu centrs

28.06. 15.00-18.00 Pārgājiens „Aiziet, aiziet!” Bauskas jauniešu iniciatīvu māja

JAUNIEŠI: KAS? KUR? KAD?

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

1.06.-30.06. 10.00 Bauskas novada atklātais čempionāts tenisā 
A,B,C līgā (www.sportsbauska.lv)

Pilsrundāles vidusskolas un Codes 
pamatskolas tenisa korti

10.06. 10.00 Iecavas 2023. gada čempionāts 3x3 
basketbolā: II posms

Iecavas stadions

10.06. 10.00 Īslīces pagasta čempionāts pludmales 
volejbolā MIX komandām

Īslīces pagasta Rītausmas

10.06. 16.00 LFF Dali Dali 3. līgas spēle futbolā: 
Bauskas BJSS/Mēmele – Liepājas FS

Bauskas pilsētas stadions

10.06. 17.00 LFF Dali Dali 3. līgas spēle futbolā: 
FK Iecava – FK Kauguri

Iecavas stadions

11.06. 17.00 LFF Sieviešu futbola līgas spēle:  
FK Iecava – FS Metta

Iecavas stadions

17.06. 10.00 Bauskas novada atklātais čempionāts 3x3 
florbolā

Novada domes laukums Bauskā

17.06. 10.00 Mežotnes pagasta kausa izcīņa pludmales 
volejbolā vīriešiem un veterāniem

Mežotnes smilšu volejbola 
laukumi

17.06. 10.00 Brunavas pagasta čempionāts pludmales 
volejbolā

Brunavas pagasta „Ērgļi”

17.06. 12.30 LFF Sieviešu futbola līgas spēle:  
FK Iecava – Liepājas FS

Iecavas stadions

17.06. 17.00 Gailīšu pagasta sporta diena (šaušana ar 
pneimatisko ieroci, šautriņu mešana, spēka 
divcīņa)

Pie Uzvaras pamatskolas

18.06. 10.00 Mežotnes pagasta kausa izcīņa pludmales 
volejbolā sievietēm

Mežotnes smilšu volejbola 
laukumi

23.06. 11.00 Līgo sporta spēles Svitenē Svitenes parks

30.06. 16.00 Bauskas novada atklātais čempionāts 3x3 
basketbolā: II posms

Bauskas pilsētas stadions

1.07. 11.00 Bauskas novada Vasaras sporta svētki 
cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem

Bauskas pilsētas stadions

SPORTS: KAS? KUR? KAD? 3. un 4. jūnijā Vācijā, Zūlē, Latvijas 
junioru stenda šaušanas izlases 
piedalījās Pasaules kausa sacensībās, 
kur apaļajā stendā komandu ieskaitē 
izcīnīja bronzas medaļas, informē  
Latvijas Šaušanas federācija. Trenera  
iecavnieka Daiņa Upelnieka vadībā koman-
dā startēja iecavnieks Raiens Lukass Kuku-
tis, rīdzinieks Lauris Pēteris Vējš un Roberts 
Ķēniņš no Mārupes novada. Tas ir līdz šim 
augstākais sasniegums stenda šaušanā 
junioru konkurencē. Komandu sacensībā 
piedalījās 12 valstu komandas. Sveicam!

Lietvedes-kasieres 
atvaļinājuma laikā 
būs SLĒGTA kase

Stelpes pagasta nodaļā  
līdz 11. jūnijam 

un
Skaistkalnes pagasta 

nodaļā 
līdz 14. jūnijam.



15. 2023. gada 9. jūnijā

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI            Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti

BAUSKA 
Ligita Greivule (13.05.1956.-06.05.2023.)
Aldis Bensons (11.02.1960.-14.05.2023.)
Andris Iksītis (24.07.1957.-15.05.2023.) 
Pēteris Gromovs (03.11.1943.-17.05.2023.)
Verners Duntavs (11.08.1941.-18.05.2023.)
Alla Hačikjana (09.08.1942.-27.05.2023.)
VECSAULE 
Andris Krafts (13.10.1956.-05.05.2023.)
Andris Neibauers (02.04.1957.-15.05.2023.)
Jānis Gulbis (12.09.1956.-29.05.2023.)
Leonīds Baranovskis (25.10.1949.-29.05.2023.)
IECAVA
Ilga Jašuka (09.10.1937.-03.05.2023.)
Ilga Vovčoka (26.02.1940.-04.05.2023.)
Gunārs Biezums (19.03.1966.-14.05.2023.)
Anna Namiķe (10.02.1933.-15.05.2023.)
Gunārs Podziņš (24.07.1950.-19.05.2023.)
Silvija Milliņa (16.11.1926.-20.05.2023.)
Nadīna Pīpiņa (12.05.1999.-21.05.2023.)
Vilma Lāce (13.02.1937.-25.05.2023.)

Ruta Butnare (19.03.1943.-25.05.2023.)
Aleksejs Nosovs (31.12.1989.-26.05.2023.)
Mihails Nosovs (31.12.1989.-26.05.2023.)
Indulis Andersons (17.04.1957.-28.05.2023.)
VECUMNIEKI
Samuels Kais Mikaels Turpela 

  (06.06.1958.-21.04.2023.)
Jānis Liepkalns (08.09.1956.-10.05.2023.)
Valdis Pētersons (06.10.1972.-14.05.2023.)
Sergejs Filatovs (17.01.1957.-30.05.2023.) 
CODE
Edgars Glanders (30.01.1955.-14.05.2023.)
BRUNAVA
Aivars Fiļipovs (12.12.1958.-16.05.2023.) 
STELPE
Jānis Zāģers (07.02.1953.-08.05.2023.)
Vera Spilva (25.07.1928.-28.05.2023.)
VALLE
Biruta Vinovska (06.09.1940.-09.05.2023.)
RUNDĀLE
Jaņuks Žukausks (20.09.1956.-05.05.2023.)

Ģirts Statkēvičs (04.01.1992.-15.05.2023.)
Valērijs Bistrovs (05.06.1961.-16.05.2023.)
Elga Lazovska (15.02.1938.-23.05.2023.)
Irēna Rutka (29.05.1942.-24.05.2023.) 
GAILĪŠI
Daina Zvaigzne (14.01.1942.-19.05.2023.)
KURMENE
Arvīds Mašēns (27.05.1955.-22.05.2023.)
BĀRBELE
Rita Mediņa (12.09.1948.-22.05.2023.)
DĀVIŅI
Gvido Ribikausks (23.01.1988.-26.05.2023.)
MEŽOTNE
Jānis Dalinkevičs (02.08.1949.-28.04.2023.)
Marija Kurtiņa (26.04.1947.-05.05.2023.)
Gunta Meijere (24.09.1940.-23.05.2023.)
Imants Beņķis (11.06.1954.-29.05.2023.) 
ĪSLĪCE
Arkadijs Morozovs (11.05.1964.-25.05.2023.)
Augenija Lusīte (16.02.1934.-26.05.2023.)

Aina Korņejeva
Zemgales kinoloģiskā kluba 
valdes priekšsēdētāja 

Jāņa bērnība pagājusi Iecavā. Te kustību prieku viņš guvis, 
kopš trīs gadu vecuma dejojot skolotājas Solveigas Linejas vadī-
tajā deju kolektīvā. Ar hokeju sācis nodarboties 6,5 gadu vecumā, 
bet turpinājis arī dejot. Mācības Iecavas vidusskolā Jānis uzsācis 
pie skolotājas Anitas Lauciņas. Skolas tautas deju kolektīvā pie-
dalījies līdz 2005. gada Skolēnu Dziesmu un deju svētkiem. Tad 
dejas pametis, jo pieaugusi slodze hokejā. Iecavas vidusskolā 
mācījies līdz 7. klasei. Gandrīz visu brīvo laiku pavadījis kopā ar 
draugiem dažādās aktivitātēs, peldot, spēlējot basketbolu un zie-
mā - hokeju Iecavas hokeja laukumā. 

Hokejista karjeru Jaks sācis SK Rīga 18 kluba sastāvā, ar 
kuru 2009.-2010. gada sezonā spēlēja Latvijas U-18 čempio-
nātā. 2014. gadā devās uz Ziemeļameriku, kur turpmākās divas 
sezonas aizvadīja NAHL. No 2016. līdz 2020. gadam studēja un 
spēlēja NCAA čempionātā. 2020. gada marta nogalē noslēdza 
viena gada līgumu ar Amerikas hokeja līgas komandu Beikersfīl-
das „Condors”, taču augustā pievienojās KHL klubam Rīgas „Di-
namo”. 2021. gadā atgriezās AHL. Pašlaik ir Čehijas Ekstralīgas 
komandas HC Litvinov spēlētājs. Latvijas hokeja izlasē debitējis 
2014. gadā. 

Neraugoties uz vēsajiem laikapstākļiem un vēlo vakara stun-
du, Iecavas stadionā satikt Jāni Jaku bija ieradušies daudz hokeja 
fanu. Emocijas paspilgtināja tas, ka Jānis nebija ieradies viens: 
viņam piebiedrojās izlases vārtsargs Ivars Punnenovs (attēla 
priekšplānā - pirmais no kreisās, kopā ar Hokeja kluba „Iecava” 
spēlētājiem un līdzjutējiem).

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Zemgales kinoloģiskais klubs (ZKK) 
27. maijā ar Bauskas 
novada pašvaldības atbalstu 
organizēja suņu sporta sacensības 
Mini biatlons ar suni’2023. 

Mini biatlons ir neliela sportistu iesildī-
šanās pirms tādām sacensībām kā Latvijas 
čempionāts biatlonā ar suni, kas katru gadu 
jūlijā notiek Iecavas pagasta „Salmiņos”. 

Šogad sacensībām bija reģistrēti 83 da-

Noskaidroti veiklākie tandēmi Mini biatlonā ar suni

1.lpp.

Sveicam „sapņu komandas” hokejistus

lībnieki no visām trim Baltijas valstīm. No 
Bauskas novada pieteikti 12 dalībnieki. Ko-
mandu vērtējumam tika pieteiktas deviņas 
komandas. 

Sacensību organizēšanā, trases saga-
tavošanā un tiesāšanā piedalījās 37 brīv-
prātīgie, no kuriem 14 bija Bauskas novadā 
dzīvojošie, t. sk. septiņi jaunieši. 

Biatlona dalībniekiem 3,3 km garā trasē 
kopā ar suni bija jāpārvar 12 dažādi šķērš-
ļi, ieskaitot peldēšanu, šaušanu, barjeras, 
rāpšanos virvē, un jāuzmeklē trasē slēptie 
sektori ar konkrētiem  uzdevumiem.

Biatlona sacensībās tiek vērtēts cilvēka 

un suņa komandas darbs. Par šķēršļu apie-
šanu vai neprecīzu izpildi dalībnieki saņēma 
soda laikus, kas tika summēti ar distances 
veikšanas laiku un veidoja dalībnieka rezul-
tātu. Komandu vērtējumam tika pieteiktas 
deviņas komandas. Zemgales kinoloģiskais 
klubs pieteica četras kluba sportistu ko-
mandas. 

Tā kā ZKK sportistu panākumi individuāli 
grupās bija lieliski, tad arī visas trīs godal-
gotās vietas ieguva Zemgales kinoloģiskā 
kluba sportistu komandas. Sīkāka informā-
cija par rezultātiem un kluba aktivitātēm 
atrodama: www.zkk.lv. 

Anastasija Kalniņa 
ar rotveileru Solo.

no ZKK albuma

HK Iecava



Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas nov., LV-3901

16.2023. gada 9. jūnijā

Paziņojumi

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Lasītāji to saņem bez maksas. 
Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta 

Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS „Dragonara Baltica’’.
Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  

Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 
Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

Kasieres atvaļinājuma periodā 
5.-27. jūnijā 

Iecavas apvienības pārvaldes 
KASE BŪS SLĒGTA. 

Neatliekamos norēķinus šajā laikā 
var veikt ar pārskaitījumu vai citās 
Bauskas novada pašvaldības kasēs.  

Atvainojamies 
par sagādātajām neērtībām.

Vakances pašvaldības iestādēs
Bauskas novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā: 
- lietvedi PII „Mārpuķīte’’ Saulainē Rundāles pag. (atalgojums - 838 EUR* atalgojums 

visām vakancēm norādīts bruto). Pieteikšanās llīdz 30. jūnijam; 
- Uzvaras pamatskolas direktoru (atalgojums - 1464 EUR). Pieteikšanās līdz 19. jū-

nijam; tālr. uzziņām 28698777;
- vecāko būvinženieri (atalgojums - no 1630 EUR; pieteikšanās līdz 16. jūnijam) un 

būvniecības speciālistu (atalgojums - 1470 EUR; pieteikšanās līdz 26. jūnijam) Baus-
kas novada administrācijas Attīstības un būvniecības departamenta Būvniecības nodaļā. 
Tālr. uzziņām 29425784;

- mūzikas skolotāju Pamūšas speciālajā pamatskolā no 2023. gada 1. septem-
bra (atalgojums - 1224 EUR par likmi). Pieteikšanās līdz 15. augustam; tālr. uzziņām 
29293844; 26434214; 

- tūrisma organizatoru Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta Tūrisma 
informācijas centrā (atalgojums - no 894 līdz 1052 EUR). Pieteikšanās līdz 12. jūnijam;  
tālr. uzziņām 26457713;

- Bauskas Centrālās bibliotēkas datortīklu administratoru (atalgojums -  
1070 EUR).Pieteikšanās līdz 30. jūnijam; tālr. uzziņām 20013522). 

Bauskas novada pašvaldības iestāde SIA „Bauskas slimnīca”, reģ. Nr. 43603017682, 
aicina darbā ārstu Aprūpes nodaļā (internistu, ģimenes ārstu, NM ārstu vai rezidentu, 
sākot ar 3. st. gadu attiecīgajā specialitātē). Atalgojums - sākot no 1800 EUR; pieteikša-
nās līdz 25. jūnijam. Plašāk - www.bauskasnovads.lv.  


